
DEYİMLER - ATASÖZLERİ

11. (I) Bu güzel şeh r “Ege’n n nc s ” ya da “Türk ye’n n 
Batı’ya açılan penceres ” olarak b l n yor. (II) İzm r, 
8.500 yıldır kent yaşamının devam ett ğ  b r yer-
d r. (III) Ekonom den tarıma, eğ t mden sağlığa, 
teknoloj den gündel k yaşama kadar farklı alanlar-
da b rçok lk İzm r’de boy gösterm ş. (IV) Tar hî Ke-
meraltı Çarşısı, şehr n en şlek yaya traf ğ ne sa-
h p noktasında bulunuyor. (V) İzm r’ n en esk  bu-
luşma yer  ve açık hava alışver ş merkez  olan Ke-
meraltı’nda ğneden pl ğe her türlü ht yacı bul-
mak mümkün.

 Bu parçada numaralanmış cümlelerle lg l  ola-
rak aşağıdak lerden hang s  söylenemez?

A) I. cümlede, dolaylama vardır. 

B) II. cümlede, bütün sözcükler gerçek anlamlıdır.

C) III. cümlede, dey me yer ver lm şt r. 

D) IV. cümlede, duyu aktarımı vardır. 

E) V. cümlede, k leme vardır.

9. B r b tk y  güzel gösteren, ver ml  kılan, canlı tutan 
ç çekler  ve meyveler d r. Varlığını ancak bunlarla 
ortaya koyab l r. İnsanlar da böyled r. İnsan a les , 
çocukları, yakınları ve dostları le b r bütün oluş-
turup varlık göstereb l r. Eğer bunlardan mahrum 
olursa meyves z b r b tk  g b  ortada kalır. B r can-
lılık ve d nam zm ortaya koyamaz, solar g der.

 Bu parçada anlatılanlar, aşağıdak  atasözler n-
den hang s yle özetleneb l r?

A) Ağacı kurt, nsanı dert yer.

B) Ağaç yaprağıyla gürler. 

C) Ağaca dayanma kurur, adama dayanma ölür.

D) Ağacın meyves  olunca başını aşağı salar. 

E) Ağaca balta vurmuşlar, “Sapı beden mdend r.” 
dem ş. 

7. Aşağıdak  cümleler n hang s nde ver len du-
rum, “ağzı açık kalmak” dey m yle uyuşmamak-
tadır?

A) Esk  okul arkadaşımı karşımda görünce göz-
ler me nanamadım.

B) Yaşadıklarını bana anlatınca neredeyse küçük 
d l m  yutacaktım.

C) Babası yanımıza gel nce zavallının el  ayağı 
t trem şt .  

D) Onun bu soğukkanlılığı doğrusu b z  hayrete 
düşürmüştü.

E) B rden gelen, beklemed ğ  bu mutlu haber kar-
şısında şaşırıp kalmıştı.

10. Aşağıdak  atasözler nden hang s , ayraç ç n-
de ver len açıklamaya uygun değ ld r?

A) Herkes n tenceres  kapalı kaynar. (B r k mse-
n n yaşayış şartları başkalarınca gereğ  g b  
b l nemez.)

B) Araba devr l nce yol gösteren çok olur. (İş ş-
ten geçt kten sonra ver len öğüdün b r değer  
yoktur.)

C) Akılsız başın cezasını ayak çeker. (B r şte dü-
şünces zce davranan k ş , her türlü olumsuz 
sonuca katlanır.)

D) Acele le yürüyen yolda kalır. (İş yaparken ace-
le eden k ş  şaşırır, o ş n  b t remez.)

E) Söz ded ğ n yaş der d r, nereye çekersen ora-
ya g der. (Büyükler n n sözünü tutmayıp onla-
rı d nlemeyenler, zaman ç nde p şman olur.)

8. Aşağıdak  atasözler n n hang s nde dey m yan-
lış kullanılmıştır?

A) Antrenörün gözüne g rmek ç n çok çalışıyor.

B) Onun hatırını kırmayalım d ye davete katıldık.

C) Kaçan gol fırsatları saç baş yoldurur c nstend .

D) Kocaman köpeğ  görünce ödü kopmuştu. 

E) Olayı tüm detayları ve gerçekl ğ  le b re b n ka-
tarak anlattı.
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1. Aşağıdak  cümleler n hang s , kanıtlanab l rl k 
açısından d ğerler nden farklıdır?

A) Edeb yatın yaşamı anlamlı kılan yönü, gerçek 
karşısındak  tutumundan gel r.

B) Çalıkuşu, romanımıza yen  b r duyarlık get r-
m ş, aşılması güç b r eserd r.

C) Ahmet Ras m, edeb yatımızda roman, dene-
me, anı, fıkra g b  çeş tl  edebî türlerde eserler 
verm şt r.

D) Cemal Süreya’nın ş rler nde sözcük seç m n-
de daha çok, sözün çağrışımsal özell ğ  ön 
plandadır.

E) Ahmet Haş m’ n ş r dünyasını oluşturan duy-
gularla k ş sel yapısı ve dünya görüşü arasın-
da kuvvetl  b r bağ vardır.

3. (I) B zde edebî mülakatın lk örnekler nden b r , 
Ruşen Eşref Ünaydın’ın I. Dünya Savaşı yılların-
da Vak t gazetes nde yayımladığı röportajlardır. 
(II) Ham t, N gâr Hanım, Hal t Z ya, Hal de Ed p, 
Z ya Gökalp, Ahmet Haş m ve Ref k Hal t g b  18 
yazar ve şa r  konuşturur Ünaydın ve bunları 1918 
yılında D yorlar k  adıyla k taplaştırır. (III) K tap, 
devr n edeb yat anlayışı hakkında b lg  vermekle 
kalmaz; edeb yatçıların b rer portres n  de çıkarır. 
(IV) D yorlar k  adlı bu eserden b r süre sonra b r 
röportaj d z s ne de H kmet Fer dun Es mza atar. 
(V) 1929’da Akşam gazetes nde 50 kadar edeb -
yatçıyı ağırlayan Edeb yatımız Ne Hâlde başlıklı 
d z , Hüsey n Suat’ın “esk ler” hakkındak  kesk n 
görüşler nden sonra pek gar pt r. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde yoruma yer ver lm şt r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

2. (I) İlk romanlarından başlayarak edeb yat ödülle-
r yle tanışan Fransız yazar Patr ck Mod ano, 69 
yaşında Nobel Ödülü’ne layık görüldü. (II) Ödül 
alan on beş nc  Fransız yazar olarak Nobel Ede-
b yat Ödüller ’n n tar h ne geçt . (III) Fransız bası-
nından öğrend ğ m z kadarıyla bu onuru, ödülün 
ülkes  olan İsveç’te yaşayan torununa thaf ett ğ -
n  açıkladı Mod ano. (IV) Yayımcısı Gall mard’a 
“Neden ben  seçt ler?” sözüyle lk tepk s n  verm ş-
t . (V) Ama Mod ano; G de, Camus, Sartre g b  No-
bel’  fazlasıyla hak eden sıra dışı b r yazar.  

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde nesnell k yoktur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

4. (I) Shakespeare’ n 450. doğum yılı anısına tüm 
dünyada etk nl klerle anılan ve en çok b l nen oyun-
ları genç okurlarla buluşuyor. (II) Öneml  t yatro-
larından olan Jül Sezar, yazarın en büyük traged-
yalarından b r . (III) Roma tar h nden pek çok ger-
çek olaya dayanan oyun, Sezar’a yapılan ha n su-
kastın aydınlatılmasıyla başlar. (IV) Oyunda Se-
zar’ın ölümünden sonra Romalıların başına gelen 
felaketlere ve ardından su kastçıların teker teker 
düşüşüne tanık oluruz. (V) T yatro sanatına hatı-
rı sayılır katkılar sağlayan eser, aynı zamanda İn-
g l z d l n n güzel örnekler  arasında yer alıyor.   

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
ler , sözü ed len eser n çer ğ yle lg l d r?

A) I. ve II. B) I. ve III. C) II. ve V.

            D) III. ve IV.               E) IV. ve V.
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5. Aşağıdak  cümleler n hang s nde üslupla lg -
l  b r özell ğe değ n lmem şt r?

A) Günlük konuşma d l yle yazdığı ş rler nde ya-
şadığı dönem n sorunlarına d kkat çekm şt r. 

B) Romanının lk baskısında yabancı sözcük ve 
tamlamalara çokça yer veren yazar, sonrak  
baskılarda yapıtının d l n  sadeleşt rm ş. 

C) Öyküler nde, toplumca b r kenara t len mut-
suz k ş ler n yaşamlarına odaklanmıştır. 

D) Ş rler nde parnas zm n etk s yle ahenge, mü-
z ğe önem verd ğ nden sessel olarak b rb r ne 
uyan sözcükler  b r araya get rm ş. 

E) Romanlarında yaptığı bet mlemelerde sıfatla-
rı ve sanatlı söyley şler  yoğun b r b ç mde kul-
lanarak okunması güç b r yapıta mza atıyor. 

8. Aşağıdak  cümleler n hang s nde “eleşt r ” söz 
konusu değ ld r?

A) Yapıtlarında köy ve kasabalarda yaşayan n-
sanların sorunlarını, ncel kl  b r gözlem ve ba-
şarılı b r anlatımla ele almıştır. 

B) Yapıtı okuyunca yazarın yargılarını b l msel b r 
temele dayandırmadığını, bu yüzden sapta-
malarının tutarsızlıklar çerd ğ n  fark ed yor-
sunuz. 

C) Romanda öyle çten b r anlatım var k  hang  
anlayışta ya da görüşte olursanız olun, onda 
kend n zden b r şeyler buluyorsunuz.  

D) Yazarın yapıtta yer yer gereks z tasv rlere ve 
olayla lg s  olmayan b lg lere yer vermes , oku-
ru yapıttan soğutuyor.

E) 1970’l  yıllarda çeş tl  derg lerde yayınlanan ş -
rler n , 1980’ler n başında Kan ve Gül adların-
da k  k tapta toplamış.  

9. (I) İng l z şa rler nden Ted Hughes’ n Dem r Kadın’ı 
çevre üzer ne düşünenler n seveceğ  b r roman. 
(II) İçer k olarak Dem r Kadın’ın kocaman dem r 
el nde küçücük b r kardelen ç çeğ n  Lucy’n n pen-
ceres n n önüne bırakması okurun z hn nde canlı 
mgeler yaratacak güçte fakat romanın kurgusu 
aynı başarıya sah p değ l. (III) Çevre sorunu ger-
çek anlamda çözülmüyor romanın sonunda, nsan-
ların dışındak  b r faktör çevre sorunlarını çözüve-
r yor. (IV) Hâlbuk  sorunları nsanlar kend ler  çöz-
selerd  ya da kazandıkları çevre duyarlılığı b r şe-
k lde görünür kılınsaydı daha etk l  b r son olab -
l rd . (V) Sorunların kend l ğ nden çözülmes  aslın-
da çevre sorunlarına d kkat  çeken b r k tabın sa-
h p olması gereken mantık çıkarsamaları açısın-
dan da pek doğru değ l. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde hem olumlu hem de olumsuz b r eleşt -
r  söz konusudur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

7. (I) Yapıtta, yüzyıllardır anlatılagelen on masal, h kâ-
yeye dönüştürülmüş. (II) Ancak yazar, masalları 
özgün b r bakış açısıyla yen den ele almış. (III) Ma-
salların özünü korurken anlatımsal olarak öneml  
değ ş kl kler yapmış, k m  kısımlarını ş rleşt rm ş, 
farklı yazınsal türlerden yararlanarak yapıtın anla-
tımını renklend rm ş. (IV) Bu anlamda yapıttak  
h kâyeler  okurken k m  kısımların ş r, t yatro ya da 
mektup b ç m nde olması okur açısından hayl  lg  
çek c  olmuş. (V) Masal g b  zeng n b r kaynaktan 
beslenerek yepyen  tekn klerle farklı b r k taba m-
za atan yazarın edeb yatımızda ş md den kend  
alanını açtığını söylemek yanlış olmaz.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde değerlend rme yoktur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

6. (I) Çocuğa k tap alınırken çocuğun yaşı kadar al-
gılama düzey  de göz önünde bulundurulmalıdır. 
(II) Alınacak k tabın, çocuğun gel ş m dönem ne 
uygun b r d l ve yaşamı tanıtan b r öğret  taşıma-
sı gerek r. (III) Ayrıca onu korkutan, s nd ren, ona 
b r düşüncey  ben msetmeye çalışan k taplar seç-
memeye de d kkat ed lmel d r. (IV) K taplar, çocuk-
ların kend ler n  tanımalarına katkı sağlayan en 
öneml  yaşam koçlarıdır aslında. (V) Bu yüzden 
k taplar, çocukların b rl kte yaşadıkları toplumun 
değer yargılarını öğrenmes n  sağlamalıdır. 

 Bu parçada numaralanmış cümlelerden han-
g s  hem üslup hem çer kle lg l d r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.
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2. Aşağıdak  cümleler n hang s nde “öz eleşt r ” 
daha ağır basmaktadır?

A) Ben m eserler m, kend  düşünce dünyamdan, 
k ş sel yaşamımdan ve çevremden ayrıdır, ba-
ğımsızdır.

B) Ben ve ç nde bulunduğum sanat çevres , o 
yıllarda İk nc  Yen 'n n ş r n  y  tanıyamamış 
ve yanlış anlamıştık. 

C) O dönemde, ben de tüm öykücüler g b  roman 
yazmaya karar verd m ama b r süre sonra bun-
dan vazgeçt m.

D) Toplumcu ş rler  h çb r zaman gerçek ş r ola-
rak görmed m, ş r  kapalı söyley şlerde ara-
dım ben.

E) Yaşım henüz y rm lere gelmeden başladığım 
ş r yazma serüven mde her zaman duygula-
rımla hareket ett m.

3. Aşağıdak  cümleler n hang s nde neden-sonuç 
l şk s  yoktur?

A) Bahçe vakt nde sulanmadığından sebzeler n 
çoğu kurumuş.

B) Babam ler de şler m z bozulab l r d ye ş md -
den çeş tl  tedb rler aldı. 

C) Bugün yoğun traf kten dolayı konferansa ya-
rım saat gec kt k. 

D) Ustabaşı, mak ne bozulduğu ç n üret me ara 
verd kler n  söyled . 

E) Oturduğumuz ev n bazı odaları h ç güneş gör-
müyordu.  

5. Aşağıdak  cümleler n hang s nde amaç-sonuç 
l şk s nden söz ed lemez?

A) Bunca yolu, bu müzedek  eserler  görel m d -
ye geld k.  

B) Arkadaşlarıyla alışver ş yapmak üzere evden 
ayrılmış.  

C) Okul masraflarını karşılamak ç n bu yaz b r 
büfede geç c  ş bulmuş.  

D) Sınavda çok heyecanlandığı ç n soruların ba-
zılarını çözemem ş. 

E) Çekt ğ  belgesellerle gençler , yakın tar h m z-
le lg l  b lg lend rmey  hedefl yor.

1. (I) B zde çocuk edeb yatı konusu Meşrut yet’ten 
sonra kend n  duyurmuştur. (II) Öğretmen okulla-
rına Batılı eğ t m anlayışının g rmes  buna ön ayak 
olmuştur. (III) Tanz mat Dönem 'nde, Batı d ller n-
de yazılmış k tapların d l m ze çevr lmeye başlan-
masıyla çocuk klas kler  de d l m ze çevr l r.          
(IV) Bu çev r lerde çocukların anlayab leceğ  b r 
d l kullanılmaması çocuk klas kler n n çocuklar ta-
rafından okunmasını zorlaştırmıştır. (V) Ayrıca bu 
çev r lerde Batı kültürüne a t değer yargılarının 
ayıklanmamış olması nes ller üzer nde yıkıcı etk -
ler oluşturmuştur.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nden başlayarak olumsuz eleşt r ye yer ve-
r lm şt r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

4. (I) Yazarın yen  k tabı “Yüzler ve Sözcükler” d lle 
edeb yatın görkeml  b r buluşması. (II) Genç oku-
ra seslenen, onu d l le edeb yatın kes şme nok-
talarında dolaştıran başarılı b r yapıt. (III) Yazarın, 
gençler  edeb yatın en seçk n met nler yle buluş-
turması, onların önünde yepyen  ufuklar açıyor. 
(IV) Bunu yaparken de okurun d l ve edeb yat be-
ğen s n  gel şt rmey  de hmal etm yor. (V) Bu an-
lamda b l msel met nler n soğuk havasından uzak, 
canlı b r anlatım, yapıtın sev lerek okunmasında 
öneml  b r rol oynuyor. 

 Bu parçadak  numaralanmış cümleler n han-
g ler nde yargı, gerekçes yle ver lm şt r?

A) I. ve II. B) II. ve III. C) II. ve IV.

               D) III. ve V.            E) IV. ve V.
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11. Aşağıdak  cümleler n hang s nde b r öner  söz 
konusudur?

A) Başladığı b r ş n sonunu get rmeden o ş  as-
la bırakmazdı.

B) Bu akşam savaş f lm  değ l de b r komed  f lm  
seyretsen daha y  olur.

C) Önümüzdek  eğ t m-öğret m dönem nde okul 
araç ve gereçler n  daha etk n kullanmalıyım.

D) Önümüzdek  hafta KPSS’ye g recek olan tüm 
adaylara başarılar d ler z.

E) K tap okuma alışkanlığı küçük yaşlarda baş-
lar ve k tap okundukça gel ş r.

8. Büyük yazar olmak st yorsanız hedef n ze lerler-
ken daha önce açılmış yolları kapatmadan kend -
n ze yepyen  b r yol açmalısınız.

 Bu cümlede yazarlığın hang  yönüne d kkat çe-
k lmekted r?

A) Yalınlık B) Yoğunluk C) Kalıcılık 

              D) Özgünlük                 E) Tutarlılık

9. (I) Yen  let ş m teknoloj ler  aracılığıyla mesaj bom-
bardımanının yaşanması, gerek kurumları gerek 
nsanları g derek duyarsızlaştırmaktadır. (II) Bu 
duyarsızlık beraber nde farklı davranışları gel ş-
t rmekte, nsanları yen  arayışlara, yen  let ş m or-
tamlarına yönlend rmekted r. (III) Günümüzde ye-
n  let ş m ortamları, özel kle nternet, modern le-
t ş m s stem n n en büyük destekç s  olmaktadır. 
(IV) 1970’lerde başlayan nternet kullanımı, web 
s teler n n, portalların yaygınlaşmasıyla kullanıcı 
sayısını artırmıştır. (V) 2000’l  yıllarda sosyal med-
yanın şlerl k kazanmasıyla her kes mden nsanı 
lg lend recek noktalara ulaşmıştır.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde karşılaştırma yapılmıştır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

10. Aşağıdak  cümleler n hang s nde b r varsayım 
d le get r lm şt r?

A) Hava karardı, akşamüzer  yağmur yağab l r.

B) Önümüzdek  yıl dersler ne daha çok çalışma-
lısın.

C) S zden, yapılması kolay olan ama zaman alan 
bazı stekler m olacak.

D) Belk  babamı kna etmek ç n onunla sen n gö-
rüşmen daha y  olur.

E) Res m yarışmasına okulu tems len sen n ka-
tıldığını düşünel m.

7. (I) Osmanlı Dönem ’nde çocuğun modern anlam-
da kend n  göstermes  on dokuzuncu yüzyılla be-
raber ortaya çıkmış b r gel şmed r. (II) Şüphes z k  
çocuklar her zaman vardı ve görünüyorlardı.          
(III) Ancak çocukların farklı ht yaçlarının ortaya 
çıkması ve onların kend ler ne göre b r hayat tar-
zının mevcud yet , daha çok Batı tarzı b r yaklaşı-
mın hâk m olmasıyla başlar. (IV) Osmanlı’da ge-
leneksel anlamda çocuğun görünür hâle geld ğ  
lk mekânlar mahallelerd . (V) Mahalle kültürünün 
sıcak ve sam m  yapısının, çocuğun saf dünyası-
na uyumlu olmasının bu durumun ortaya çıkma-
sında etken olduğu düşünüleb l r.

 Bu parçadak  numaralanmış cümleler n han-
g s  tahm n anlamı taşımaktadır?

A) I. B) II. C) V. D) IV. E) III.

6. Aşağıdak  cümleler n hang s nde koşul-sonuç 
l şk s nden söz ed lemez?

A) Fazla k lolarından kurtulmak st yorsan düzen-
l  spor yapmalısın.   

B) Akşama maça g deb l rs n ama ödevler n  mut-
laka b t receks n.   

C) Bu kest rme yolu kullanırsan kasabaya kısa 
sürede ulaşırsın. 

D) Masraflarını ben karşılarım, sen yeter k  b z m-
le gelmey  kabul et. 

E) Konuşmasını yapmak üzere yer nden kalka-
rak kürsüye doğru yöneld . 
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3. (I) D l, geçm şten gel r ve geleceğe çeş tl  b ç m-
lerde aktarılır. (II) Geçm şten günümüze gel nce-
ye kadar ses, b ç m ve anlam bakımından değ -
ş kl klere uğrar. (III) Her toplum, ç nde yaşadığı 
çağda, konuşulan ve yazılan d le sayısız katkıda 
bulunur. (IV) Toplumun yaşadığı kültürel, s yasal 
ve sosyal olaylar, d l n gel ş m nde ve değ ş m n-
de etk l  olur. (V) Ancak bu etk n n o kadar yoğun 
olması, korkarım k  d l n ç ve dış yapısını da zor-
layarak d l  bozacaktır.  

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde b r kaygı d le get r lm şt r?

A) IV. B) V. C) I. D) II. E) III.

2. (I) Türk edeb yatında deneme, lk örnekler n  19. 
yüzyılda vereb lm ş, 1940’lı yıllara kadar pek rağ-
bet görmem ş ancak bu yıllardan sonra kabul gö-
rerek yaygınlaşmaya başlamıştır. (II) Söz konusu 
gec kme, ülkem zde b reyleşme sürec n n geç baş-
lamasıyla gerekçelend r leb l r. (III) Bununla b rl k-
te tür, Türk edeb yatında kırklı yıllardan t baren 
hızla gel şm ş, kend  yazarlarını yet şt rerek n te-
l k ve n cel kçe oldukça kapsamlı b r konuma ulaş-
mıştır. (IV) Deneme, b rey ya da toplum yaşamı-
nın b l msel ya da güncel b r konusu üzer ne an-
laşılması kolay, b l nçl  b r öznell kle kaleme alın-
mış b r edeb yat türüdür. (V) Bu türün dünya ede-
b yatında lk ve t p k örnekler n  M chel de Monta-
gne, Denemeler adlı eser yle verm şt r.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang s  
tanımsal b r n tel k taşımaktadır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

4. Aşağıdak  cümleler n hang s nde b r tasarı d -
le get r lm şt r?

A) Uzun yıllardır gazetedek  köşemde yazdığım 
m zah  yazıları bu k tapta topladım.

B) Gelecek yıl okulumuzda özel programlar ya-
parak öneml  şa rler m z  tanıtmak st yorum. 

C) Kütüphanemdek  b rçok k tabı okumadım, ya-
kın zamanda okumayı da düşünmüyorum. 

D) Çok küçük yaşlardan t baren yaşadıklarımı 
günü gününe yazıyorum.

E) Öyküler m n satış rakamlarının, romanlarımın 
ger s nde kalması, ben  hayal kırıklığına uğrat-
tı açıkçası. 

5. Yazar, bu lk öykü k tabında az ve öz sözcükle ko-
ca b r evren  aydınlatmış, ç ndek  tüm nc ler  or-
taya saçmış. Bunu yaparken kend  toprağından, 
kend  kültüründen besled ğ  öyküler n  sıcak, sa-
m m  b r d lle anlatmış. Öyle k  yazar, benzers z 
b r üslubu doğallıkla yakalamayı başarmış.

 Bu parça aşağıda ver len kavramların hang -
s yle l şk lend r lemez?

A) Kalıcılık B) Ulusallık C) Yoğunluk 

             D)  İçtenl k              E) Özgünlük

1. (I) Paleol t k Çağ’dan başlayarak tar h n her döne-
m nde n sanlar Anadolu’da yaşamış, uygarlıklar 
kurmuş tur. (II) Bugün, Anadolu’nun her yer nde 
mutlaka b r tar hsel ya pıtla karşılaşır, b r uygarlı-
ğın zler ne rastlarsınız. (III) Bu sanat yapıtları, bu 
top raklarda b zden önce yaşayan nsanlar tarafın-
dan bırakılan b rer kültür m rası dır. (IV) Bu m ra-
sın korunması ve b zden sonrak lere de ulaşma-
sı, toplumda bu eserler n önem ne l şk n b r b l n-
c n oluşmasına bağlıdır. (V) Bu konuda en büyük 
sorumluluk se toplumu şek llend rme m syonuna 
sah p eğ t mc ler nd r.

 Bu parçadak  numaralanmış cümleler n han-
g s nde b r “koşul” söz konusudur?

A) I. B) II. C) V. D) IV. E) III.
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7. Bu sanatçı, res mler nde şehr n meydanlarını, so-
kaklarını, yaşam alanlarını b z m günlük yaşantı-
mızda farkına varmadığımız yönler yle ve asıl 
öneml s  bambaşka b r bakış açısıyla ele alıyor. 

 Sözü ed len sanatçının res mler nde görülen 
en bel rg n özell k aşağıdak lerden hang s d r?

A) Özgünlük   B) Anlaşılırlık

C) Gerçekç l k  D) Yalınlık

      E) Ulusallık

6. (I) Yalnızlık, neden ne ve bel rt ler ne göre değ ş k 
şek llerde tanımlanmış b r kavramdır. (II) Der n yal-
nızlık, depresyonun eşl k ett ğ  b r durumken sos-
yal yalnızlık, b rey n yaşadığı toplumda kend n  ya-
bancı h ssetmes  olarak tar f ed leb l r. (III) Y ne 
duygusal yalnızlık se, normal ortamlarda ruhsal 
beklent ler ne karşılık bulamayanlar ç n kullanılır.               
(IV) Joseph Younger se yalnızlığın, başkalarına 
duyulan özleme karşın tek başına olma h ss  ol-
duğunu söyler. (V) Tanımı nasıl yapılırsa yapılsın 
öneml  olan, yalnızlığın b rey üzer nde oluşturdu-
ğu etk d r.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde dolaylı anlatım söz konusudur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

8. Aşağıdak  cümleler n hang s  ayraç ç ndek  
kavramla l şk lend r lemez?

A) Yazdığım tüm çocuk k taplarıyla zamanın yoz-
laştırıcılığına karşı çocuklara güvenl  b r l man 
oluşturmak sted m. (Amaç)

B) Karanlıkta kalan her şey, güneş n doğmasıy-
la nasıl b r anda görünür oluyorsa el n zdek  
bu k tap da tüm gerçekler  böyle aydınlatacak. 
(Somutlama)

C) Onun okuduğum lk öykü k tabından sonra ye-
n  öyküler n  büyük b r heyecan ve coşkuyla 
bekl yorum. (Tasarı)

D) Yazarın d l ve anlatım özell kler  öyle kuşatıcı 
k  kısa zamanda tüm nsanlığa mal olmasına 
şaşmamak gerek r. (Evrensell k)

E) Em n olun k  yazarın bu eser  de d ğerler  g b  
okurdan lg  görmeyecekt r. (Ön yargı) 

10. (I) Küresel ısınmanın etk ler yle lg l  görüşler ş m-
d ye kadar yağışlı bölgeler n daha da yağışlı, ku-
rak bölgeler nse daha da kurak hâle geleceğ  yö-
nündeyd . (II) Ancak yen  b r araştırma, küresel 
ısınmayla b rl kte yağışlı bölgeler g b  kurak böl-
geler n de daha yağışlı hâle geleceğ  yönünde. 
(III) Ne yazık k  kurak bölgeler n daha fazla yağış 
almasının pek de fayda sağlamayacağı öngörü-
lüyor. (IV) Öncel kle bu bölgelerdek  toplumlar faz-
la yağışa alışık olmadığı ç n buralarda sellerden 
korunmaya yönel k altyapı yeters z olab l r. (V) Bu 
da bu bölgelerde nsanların sellerden daha fazla 
zarar göreb leceğ  anlamına gel yor.

  Küresel ısınmanın ele alındığı bu parçada nu-
maralanmış cümlelerle lg l  olarak aşağıdak -
lerden hang s  yanlıştır? 

A) I. cümlede, olumsuz b r eleşt r  yapılmıştır. 

B) II. cümlede, ortaya çıkan yen  b r gel şmeden 
söz ed l yor.

C) III. cümlede, b r hayıflanma d le get r l yor.

D) IV. cümlede, gerekçel  b r yargıya yer ver l yor.

E) V. cümlede, b r öngörüye yer ver l yor.

9. Aşağıdak  cümleler n hang s  ayraç ç nde ve-
r len açıklamayla uyuşmamaktadır?

A) O kadar başarılı b r öğrenc d r k  her yıl en az 
üç dersten zayıf not alır. (K nayel  söyley şe 
yer ver lm şt r.) 

B) Kardeş m “Bu hafta da t yatro yer ne s nema-
ya g del m.” ded . (Doğrudan anlatım söz ko-
nusudur.)

C) Eşyaları taşırken kırmamaya d kkat ed n. (Uya-
rı d le get r lm şt r.)

D) Öyküler nde çocukluğundan çokça söz etme-
s , o dönemde yaşadıklarının onda öneml  z-
ler bıraktığını göster yor. (Çıkarımda bulunul-
muştur.)

E) Bu sorunları, çevre k rl l ğ yle lg l  b r panelde 
yıllar önce d le get rm şt m. (Alçak gönüllülük 
söz konusudur.)
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2. Yazdığına yüreğ n  koymayan yazar, kandırsa da 
doyurmaz; seslense de uyarmaz.

 Aşağıdak lerden hang s , bu cümlede anlatıl-
mak stenene anlamca en yakındır?

A) Yazarın okuru yanlış b r yola sevk etmemes , 
anlattıklarının tutarlı olmasına bağlıdır.

B) Duygusal b r tutumla yazılan eserler, b r şek l-
de okurda karşılık bulur.

C) Yazarın her anlattığı gerçek olmamalı belk  
ama anlatılanlar gerçeğe uygun olmalı.

D) Eser n  çten b r gayretle kaleme alan sanatçı, 
okurunu tatm n edecekt r.

E) Duygularını anlatmayı terc h eden yazarlar, 
okur tarafından daha çok terc h ed l r.

3. Bütün sanat ürünler  g b  roman da b r gelenek 
üzer ne kurulur, bu gelenek, yalnız edeb yat gele-
neğ  değ l; aynı zamanda toplumun kültürel gele-
neğ d r. 

 Aşağıdak lerden hang s  anlamca bu cümley-
le çel şmekted r?

A) Gerçek b r roman, ç nden çıktığı toplumun n -
tel kler n  yansıtır. 

B) B r romancı, ne kadar bağımsız olmaya çalı-
şırsa çalışsın, onun kökler  mutlaka yaşadığı 
topraklardan beslenecekt r. 

C) Yazarın yaşadığı toplumdan ve edeb yat b r -
k m nden bağımsız b r sanat ürünü vermes  
mümkün değ ld r. 

D) Kültürel ve yazınsal b r k me başkaldırmayan 
b r romanın gerçek anlamda b r sanat ürünü-
ne dönüşmes  mkânsızdır. 

E) Yaşadığı kültürün ve dönem n reng n  üzer n-
de taşımayan h çb r roman düşünülemez. 

1. I. Ş r, nsana da r h çb r şey  göz ardı etmeden  
estet k b r d lle sunduğunda başarıya ulaşır. 

  II. Ş r, anlatacaklarını mge ve çağrışımlara yer 
vermeden doğrudan verd ğ nde büyüsünü kay-
beder. 

  III. Yetk n ş rler, sanattan ödün vermeden nsanı 
tüm yönler yle gözler önüne serer.  

 IV. B ç m ve çer k uyumunu yakalayamamış b r 
ş r n, nsana ve topluma söyleyeb leceğ  h ç-
b r şey yoktur.   

 V. Ş rde mge ve sembollere yer vermek, okurun 
önüne aşılması zor engeller koymak demekt r. 

 Yukarıda numaralanmış cümlelerden hang le-
r  b rb r ne anlamca en yakındır?

A) l. ve III. B) I. ve V. C) ll. ve IV.

                D) III. ve IV.          E) III. ve V. 

4. B r mermer parçası ç n heykeltraş ne se nsan 
ç n de eğ t m odur.

 Aşağıdak lerden hang s  anlamca bu cümley-
le aynı doğrultudadır?

A) Eğ t m, nsanlara erken yaşlarda ver l rse kat-
kı sağlar.  

B) Eğ t m, nsanın k ş l ğ n n oluşumunda en az 
a le ve çevre kadar öneml d r.   

C) Eğ t m, nsanı b ç mlend r r ve bell  b r kalıba 
sokar.  

D) İnsana ne kadar n tel kl  eğ t m ver rsen z ver n 
onu ç nde yaşadığı çevreden soyutlayamaz-
sınız. 

E) Başarılı b r eğ t m, nsanların ht yacını doğru 
b ç mde saptamaya yönel k olmalıdır. 
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8. (I) B r antoloj  hazırlamak, dıştan bakınca ne ka-
dar öznel görünürse görünsün, temelde yansızlık 
lkes n n esas alınmasını gerekt r r. (II) Eğer sev-
d ğ n z ürünler  b r araya get receksen z onun adı 
antoloj  değ l, “Ben m Şa rler m” ya da “B z m Seç-
t kler m z” olab l r. (III) Ancak yazınımızda adına 
antoloj  denen ancak bell  şa rler n b r araya get -
r ld ğ  onlarca “toplam” vardır. (IV) Yanlı b r bakış-
la hazırlanan bu seçk ler n edeb yatın tümünü ku-
şatması mümkün değ ld r. (V) Demek k  kuşatıcı 
b r antoloj  ç n hazırlayıcı, kend  ş r beğen s n , 
pol t k görüş ve nançlarını b r kenara bırakmalı, 
seç mler n  yaparken ş r  tek ölçü olarak almalı-
dır. (VI) Bu anlamda gerçek b r antoloj  hazırla-
yanların ş r seç m nde çok gen ş b r özgürlüğe sa-
h p olduğu söylenemez. 

 Bu parçadak  numaralanmış cümlelerden han-
g ler  anlamca b rb r ne en yakındır?

A) I. ve II. B) I. ve V. C) II. ve III.

           D) III. ve IV.             E) IV. ve VI.

5. Öykü, yaşamdan aldığını y ne yaşama ver r ama 
kurgusal anlatımın doğası gereğ  ----.

 Bu cümlen n sonuna düşüncen n akışına gö-
re aşağıdak ler n hang s  get r lmel d r?

A) yaşamın çel şk ler nden beslen r

B) aldığıyla verd ğ  aynı şey değ ld r

C) hayale dayalı anlatıma uzak durur

D) sürekl  b r değ ş m ve yen lenme ç nded r

E) okurda b r farkındalık oluşturmak ster

9. Bu oyun yazarının amacı, yapıtlarıyla gerçeğe 
başka b r açıdan bakmak, ----. 

 I. nsanlara bell  görüşler  sunarak onları yönlen-
d rmekt r  

  II. yaşamın lk bakışta görülmeyen yüzünü orta-
ya çıkarmaktır 

  III. var olan düşünce kalıplarını kırarak ön yargı-
ları ortadan kaldırmaktır 

 IV. kavramlarla lg l  ortak görüş ve yargıları pe-
k şt rmekted r 

 V. sorgulanmadığından kl şe hâl ne gelm ş doğ-
ruları eleşt r  süzgec nden geç rmekt r  

 Bu cümle yukarıda numaralanmış yargıların 
hang ler yle sürdürülemez?

A) l. ve III. B) I. ve IV. C) ll. ve IV.

         D) III. ve IV.                  E) III. ve V. 

7. Yaşam b r kuşsa, yaşamın her alanında yer alan 
edeb yat, onun kanatları g b d r ama kuş h ç şaş-
madan uçuyorsa bunu sadece kanatlarına değ l, 
kesk n gözler ne de borçludur.

 Bu cümleden edeb yatla lg l  olarak aşağıda-
k lerden hang s  çıkarılab l r?

A) İnsanda ler  görüşlü b r yaşam algısı oluştur-
duğu 

B) Sanatsal b r etk nl k olarak sınırlandırmanın 
yanlış olduğu

C) Sürekl l k gösteren b r yen lenme ç nde olduğu

D) Hayatı kavramada tek başına yeterl  olmadığı

E) Esk  önem n  ve etk nl ğ n  kaybett ğ

6. V rg n a Woolf, “B r roman, nsanın hayat görüşü-
ne h çb r şey lave etm yorsa y  b r eser değ ld r.” 
d yor.  

 V rg n a Woolf bu sözüyle y  b r romanla lg l  
olarak aşağıdak lerden hang s n  anlatmak s-
tem şt r?

A) Sanatsal n tel kler nden ödün vermes n n yan-
lış olacağını 

B) Gerçek yaşamı, olduğu g b  yansıtırsa başarı-
lı olacağını 

C) İnsanın bakış açısına ve yaşamına katkı sağ-
laması gerekt ğ n  

D) Toplumsal sorunların çözümünde yer alması 
gerekt ğ n  

E) Her nsanın kend nden b r şeyler bulacağı zen-
g n b r çer ğ n n olması gerekt ğ n
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2. Akıllı telefonların mal yet n n yaklaşık %40’ını oluş-
turan dokunmat k ekranlar, az bulunan nd yum 
element nden yapılıyor ve bu element n k logram 
f yatı her geçen gün artıyor.

 Bu parçadan kes n olarak çıkarılab lecek yar-
gı aşağıdak lerden hang s d r?

A) İnd yum element n n f yat artışında gel şen tek-
noloj  rol oynamaz.

B) Akıllı telefonların en pahalı parçası, dokunma-
t k ekranlardır.

C) İnd yum element  daha çok, akıllı telefon üre-
t m nde kullanılır.

D) Akıllı telefon f yatlarında nd yum element , et-
k n faktörlerden b r d r.  

E) P yasanın nd yum element  ht yacı karşılana-
mamaktadır.

4. I. yeter nce b lm yor ve oynamıyor

 II. nternet ve b lg sayar ortamından

 III. seksek, üçtaş, b rd rb r g b  oyunları

 IV. çağımızın teknoloj k çocukları

 V. ayrılıp sokağa çıkmadıkları ç n

 Yukarıdak  numaralanmış sözler anlamlı ve 
kurallı b r cümle oluşturacak b ç mde sıralan-
dığında hang s  baştan dördüncü olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

1. Dünyanın en büyük sodalı gölü olan Van Gölü’n-
de sodalı sudan dolayı nc  kefal  g b  çok az can-
lı yaşar ama gölün soda çeren yapısı, c lt hasta-
lıklarına y  gel r ve sodalı suyun c lttek  yaşlanma-
ya karşı olumlu etk ler  vardır.

 Bu parçadan kes n olarak çıkarılab lecek yar-
gı aşağıdak lerden hang s d r?

A) İnc  kefal  sadece Van Gölü’nde yaşayab l r.

B) Van Gölü’nün suyunu kullananlar daha uzun 
yaşar.

C) Sodalı su, tüm canlıların yaşamı ç n uygun b r 
ortam değ ld r.

D) Dünyada Van Gölü’nden daha büyük b r göl 
yoktur.

E) Van Gölü, sağlık tur zm nde öneml  b r yere sa-
h pt r. 

3. I. As t yağmurlarından sonra topraktak  zararlı 
as tler, b tk ler n kökler  vasıtasıyla nsanların 
bünyes ne geçer ve k m  kanser türler n n olu-
şumuna neden olur. 

 II. Günümüzde Batı Avrupa ülkeler  as t yağmurla-
rına neden olan sülfürd oks t salınımlarını azalt-
maya yönel k tedb rler  artırmıştır. 

  Bu k  cümlede fade ed lenler n anlamca doğ-
ru b r b ç mde b rleşt r lm ş hâl  aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) As t yağmurları en çok Batı Avrupa ülkeler n  et-
k lemekted r.

B) As t yağmurlarının etk s n n azaltılmasına yö-
nel k tedb rler yeterl  değ ld r.

C) As t yapmurlarının sağlık üzer ndek  olumsuz 
etk ler , Batı Avrupa ülkeler n  bu konuda ön-
lem almaya yöneltm şt r.

D) As t yağmurlarının yol açtığı kanser vakaları da-
ha çok Batı Avrupa ülkeler nde görülmekted r.

E) Gel şm ş sanay s  ve ılıman kl m özell kler n-
den dolayı Batı Avrupa, as t yağmurlarının en 
çok yaşandığı bölgeler n başında gelmekted r.   
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6. I. b rçok araştırmacı tarafından

 II. kalıcı b rtakım değ ş klere neden olduğu

 III. faydasının mı zararının fazla olduğu tartışılan 
nternet n

 IV. nsanın sosyal ve kültürel hayatı üzer nde

 V. çok açık b r şek lde saptanmıştır 

 Yukarıdak  numaralanmış sözler anlamlı ve 
kurallı b r cümle oluşturacak b ç mde sıralan-
dığında hang s  baştan üçüncü olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

8. (I) K ş ler n let ş m kurarken karşı tarafa letmek s-
ted kler  duygu ve düşünceler n  tam olarak akta-
ramaması çok sık karşılaşılan b r durumdur. (II) İn-
sanların karşılarındak  b reyler n algı durumları, 
yaşamış olduğu tecrübeler, eğ t m ve kültür dü-
zeyler  g b  pek çok özell ğ n  önemsemeyerek me-
sajlarını letmeye kalkmaları, bu b reyler arasında 
anlaşmazlıklar oluşturur. (III) B reyler n kurmuş ol-
duğu let ş mde kaynak ve alıcı durumundak  k ş -
ler n b rb r  hakkında olumsuz duygular gütmeler  
de mesajın doğru anlaşılmasını önler. (IV) B r de 
alıcı, kaynak durumundak  ferd n mesleğ , c ns -
yet , dış görünüşü g b  özell kler n  değerlend rme-
ye sokarak mesajı almayı y ce zorlaştırır. (V) Ay-
rıca alıcı ve kaynak arasında bulunan kültürel fark-
lılıklar da mesajın değerlend r l ş aşamasında 
öneml  sorunlar teşk l eder. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde k ş ler arasında yaşanan let ş m sıkıntı-
larının nedenler nden b r ne yer ver lmem şt r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

5. Aşağıdak  cümleler n hang s nde farklı b r dü-
şünce d le get r lm şt r?

A) Yabancı d l öğrenen b reylerde mot vasyon ar-
tırıcı etk nl klere daha çok yer ver lmel d r.

B) Oyun ve şarkıların d l öğretmede ne denl  et-
k n yöntemler olduğu göz ardı ed lmekted r.

C) D l öğrenenler n kend  d ller ndek  okuma ve 
anlama becer ler n  gel şt rd kler  b l nmekted r.

D) Teknoloj n n sunduğu n metler d l öğren m n-
de akt f olarak yeter nce kullanılmamaktadır.

E) D l öğren m nde, görsel ve ş tsel materyaller 
çeş tlend r lerek daha çok kullanılmalıdır.

9. Uykunun süres n  1-2 saat kısaltmak, uykuya yat-
ma saat n  1-2 saat gec kt rmek ya da ht yaç olmak-
sızın uykuyu 1-2 saat uzatmak, uyku r tm n  boz-
makta; bu da baş ağrısı, yorgunluk h ss , konsant-
rasyon güçlüğü g b  ş kayetlere yol açmaktadır.

 Bu cümleden kes n olarak çıkarılab lecek yar-
gı aşağıdak lerden hang s d r?

A) Hastalıkların çoğu, uykusuzluktan kaynaklan-
maktadır. 

B) Baş ağrısı ve yorgunluk, uykusuzluğa yol aç-
maktadır. 

C) Uyku düzen n n bozulması, vücutta k m  rahat-
sızlıklara neden olmaktadır. 

D) Sağlıklı yaşamak, az ve n tel kl  uyumaya bağ-
lıdır. 

E) Uyku süres  arttıkça vücut daha d nç ve sağ-
lıklı olmaktadır. 

7. (I) T yatroya g den çocuk, oyunun d l n  anlayab l-
d ğ  oranda oyun le lg len r, oyuna katılır. (II) Ço-
cuğun oyuna ve karakterlere gösterd ğ  duygusal 
tepk , katılımı ve paylaşımı beraber nde get r r.            
(III) Sahne le kurduğu let ş mle çocuk, yaşamın 
ve dünyanın gerçekler n  sorgular. (IV) Bu neden-
le çocuk t yatrosu yapan, oyunun çocuklarla bu-
luşmasına kadar katkıda bulunan herkes n mutla-
ka oyunun hedef k tles n n özell kler n  b lmes  ge-
rek r. (V) Aks  takd rde çocuk, kend  yaş özell kle-
r n n z n verd ğ  oranda sahne le buluşur, algılar, 
ger  kalanını dışlar. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde “yapılması gereken b r şey yapılmadığında 
ortaya çıkacak b r durumdan” söz ed lm şt r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.
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1. I. akıl sağlığı bakımından b r sorunmuş g b  al-
gılanır

 II. özell kle de konsantre olmayı sağladığını gös-
ter yor

 III. hafızayı güçlend rd ğ n , kend ne güven  artır-
dığını

 IV. oysa araştırmalar bu durumun 

 V. kend  kend m ze konuşmak 

 Yukarıdak  numaralanmış sözler n anlamlı ve 
kurallı b r cümle oluşturacak b ç mde doğru sı-
ralanışı aşağıdak ler n hang s nde ver lm şt r?

A) V - IV - I - II - III

B) V - I - IV - III - II

C) I - IV - V - II - III

D) I - V - IV - III - II

E) III - IV - I - II - V

3. I. Barok, 18. yüzyılda Avrupa’da tüm sanat dal-
larında etk l  olmuş b r sanat üslubudur.

 II. Klas k Osmanlı f gürler  olan geometr k ve b t-
k sel bezemeler yer n  19. yy.dan t baren g r-
land, akantus yaprakları, st r dye kabuğu g b  
Barok mot flere bırakmıştır. 

  Bu k  cümlede fade ed lenler n anlamca doğ-
ru b r b ç mde b rleşt r lm ş hâl  aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) 18. yy.da Avrupa’da ortaya çıkan Barok m ma-
r  tarzı lk olarak Osmanlı’da uygulanmıştır.

B) Barok tarzı, Osmanlı’da yalnızca m mar  ala-
nında etk l  olmuştur.

C) 18. yy.da Avrupa’da farklı sanat dallarında or-
taya çıkan Barok tarzı, 19. yy.da Osmanlı m -
mar s nde etk l  olmuştur.

D) Barok tarzı, hem Avrupa’da hem de Osmanlı’da 
en çok m mar  alanında etk l  olmuştur.

E) Osmanlı’da m marı alanında kullanılan geo-
metr k ve b tk sel bezemeler, 19. yy.dan son-
ra Barok tarzının etk s yle ortadan kalkmıştır. 

2. L fl  gıdalarda bulunan pol fenoller, bağırsakta ba-
ğışıklı s stem n  güçlend ren yararlı bakter ler n sa-
yısını artırıyor; bu gıdalar yeter nce alınmadığın-
da se vücudun bağışıklık s stem  zayıfladığı ç n 
zararlı bakter ler çoğalıyor. 

 I. Kal tes z gıda tüketmek, vücut d renc n  düşü-
rerek bağışıklık s stem n  zayıflatmaktadır.

  II. Bakter  türler n n heps  zararlı değ ld r.

  III. L fl  gıda türket m n n azalması, hastalıkların 
tedav  sürec n  gec kt rmekted r.

 IV. Bağışıklık s stem n n güçlü olmasıyla beslen-
me arasında doğrudan b r l şk  vardır.

 Bu cümleden yukarıda ver lenlerden hang le-
r  kes n olarak çıkarılamaz?

A) l. ve III. B) I. ve IV. C) ll. ve IV.

         D) Yalnız IV              E) III. ve IV. 

4. Aşağıdak  cümleler n hang s n n sonuna “Bun-
dan dolayı, yazın alanında ne kadar özgün yazar 
varsa o kadar d l vardır.” cümles  get r leb l r?

A) B r yazar ç n gerçekler  anlatmak, b r seç m 
değ l, temel b r zorunluluktur.

B) Anlatımsal açıdan başarılı olmayan b r yaza-
rın, kalıcı olması düşünülemez.

C) D l  şleme ve sözcüklere yen  anlamlar yükle-
me daha çok ş rde karşımıza çıkar.

D) Her dönemde adından söz ett ren büyük ya-
zarlar, bu başarılarını kend ler ne özgü b r ba-
kış açısı yakalamalarına borçludur.

E) Yazarlar, günlük d l  kend  k ş l kler  ve sanat 
anlayışlarına göre değ şt rerek kullanır.
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5. (I) Ihlamur ağacının ç çekler , hazmett r c , balgam 
söktürücü ve terlet c  etk ler nden dolayı özell kle 
soğuk algınlıklarında halk arasında yaygın olarak 
tüket lmekted r. (II) Bazı Avrupa ülkeler nde dal, 
gövde ve kabukları laçların b rleş m nde kullanıl-
maktadır. (III) Park ve yol kenarlarının peyzajı ama-
cıyla yoğun olarak kullanılan ıhlamur türler , der -
ne g den kök s stemler  neden yle de rüzgâr per-
des  olarak da ağaçlandırma çalışmalarında sık-
lıkla terc h ed lmekted r. (IV) Ayrıca, mob lya sa-
nay , oymacılık, müz k aletler , arı kovanı, kâğıt 
ve k br t üret m  g b  çeş tl  alanlarda ağaç ham 
maddes  olarak kullanılmaktadır. (V) Ihlamurun 
yaprakları hayvan yem  olarak kullanılab l rken ç -
çekler  daha çok, çay olarak tüket lmekted r. 

 Ihlamur ağacının ele alındığı bu parçadak  nu-
maralanmış cümlelerle lg l  olarak aşağıda ve-
r lenlerden hang s  yanlıştır?

A) I. cümlede, nsan sağlığıyla lg l  b r özell ğ ne 
değ n l yor.

B) II. cümlede, laç sektöründe malzeme olarak 
yer aldığı bel rt l yor.

C) III. cümlede, bazı türler n n doğayla mücade-
le amaçlı kullanıldığı d le get r l yor.

D) IV. cümlede, ahşap ham maddes  olarak ülke-
m zde yeter nce yer alamadığı d le get r l yor.

E) V. cümlede, farklı alanlarda değerlend r ld ğ n-
den söz ed l yor.

7. I. Beyn m z b r anda b r ş yapacak şek lde prog-
ramlandığından aynı anda b rçok ş yapmaya 
çalışmak beyn m z  yorduğu ç n ş ver m m z  
düşürür. 

 II. Texas Ün vers tes nde Bey n Sağlığı Merke-
z ’n n kurucusu Dr. Sandra Bond Chapman’a 
göre, aynı anda b rçok ş  yapmaya çalışmak 
yüzeysel düşünmeye, yaratıcılık eks kl ğ ne, 
hatalara ve gereks z b lg y  eleyememeye ne-
den oluyor. 

 II numaralı cümlen n I numaralı cümleyle l ş-
k s n  aşağıdak lerden hang s  açıklar?

A) Anlatılanların farklılık göstereb leceğ n  kanıt-
lamak 

B) Aktarılanları benzer örneklerle desteklemek 

C) Konuyla lg l  uzman görüşüne başvurarak an-
latılanları pek şt rmek 

D) Ortaya konan görüşler n tutarsız yönler ne d k-
kat çekmek 

E) Gerekçeler  açıklayarak ana f kre d kkat çekmek

8. 30-40 yaşların arasında maruz kalınan stres, k ş -
ler  20’l  yaşlardan daha çok etk l yor; özell kle de 
bu yaş aralığındak  kadınlarda yeme alışkanlıkla-
rını bozarak aşırı k lolara neden olab l yor.

 I. K ş lerde stres n oluşturduğu tahr bat, yaşa bağ-
lı olarak değ şmekted r.

  II. 20 yaş altında stres n olumsuz b r etk s nden 
söz ed lemez.

  III. Stres, erkeklerde aşırı k lolara yol açmamak-
tadır.

 IV. 30-40 yaş aralığındak  kadınlarda strese bağ-
lı k lo alma, aynı yaş aralığındak  erkeklerden 
daha fazladır.

 Bu cümleden yukarıda ver lenlerden hang le-
r  kes n olarak çıkarılab l r?

A) l. ve III. B) I. ve IV. C) ll. ve IV.

              D) Yalnız IV             E) III. ve IV.

6. Tolstoy, “B r eser n, nsanlığa faydalı olması ç n, 
y  ve kötüyü ayırması, güzel ve anlaşılab l r olma-
sı gerekmekted r çünkü sanat ancak bell  b r sınıf 
ç n değ l, büyük k tleler ç n yarar sağladığı za-
man, sözü ed leb l r b r değere ulaşır.” d yor. 

 Tolstoy’a göre b r eserde bulunması gereken-
ler arasında aşağıdak lerden hang s  yoktur?

A) İç nde bulunduğu çevrey  anlatma

B) Yalın b r anlatımı olma

C) Gen ş k tlelere seslenme

D) Yol göster c  n tel klere sah p olma

E) Estet k özell klere sah p olma
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2. Çocuklar y l k, yardımseverl k g b  nsan  kavram-
ları artık medya mesajları le öğren yorlar. C ns -
yet roller n  ve toplumsal normlara a t ayrıntıları 
da buradan kavrıyorlar. Medya le l şk ler  günü-
müzde daha karmaşık, artık karşılaştıkları çok 
kompleks mesajlar var. Burada anne-babaların 
medya tüket m nde çocuklarını yönlend rmes  b -
r nc l önemde. Başıboş bırakılmış ve medya an-
latılarını anlamlandıramayan çocuk, kend ne ala-
cağı referans noktasını kolayca kaybedeb l yor.

 Bu parçaya get r leb lecek en uygun başlık aşa-
ğıdak lerden hang s d r?

A) Medyanın Görevler           B) Medyanın Gücü

C) Medya ve Sanat            D) Çocuk ve Medya

              E) Anne ve Babanın Görevler

1. Ş rler, kısa mısralı ve ahenkl  olması yönüyle ço-
cukları düzyazıdan daha sıkı sarar. Ş r, çocukla-
rın algı dünyasına renk get ren, hayal gücünü ge-
l şt ren unsur olarak oldukça öneml d r. Ş rsell k 
çocukların doğasında vardır. Şarkılara tempo tu-
tarken, oyun oynarken çocuktak  ş rsell ğ  h sse-
deb l r z. Ş r d l  güldüreb l r, hayal ett reb l r, hü-
zünlend reb l r, coşturab l r, cesaretlend reb l r, geç-
m şe ve geleceğe götüreb l r.

 Bu parçada asıl anlatılmak stenen aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) Çocuk ş rler n n özel b r d lle oluşturulması ge-
rekt ğ

B) Edeb yata lg  duyan çocukların yaşama dört  
elle sarıldığı

C) Çocukların duygu dünyasının gel şmes nde ş -
r n öneml  b r yer n n olduğu 

D) Her oyunda çocukların, ş r d l n  kullandıkları

E) Çocuk edeb yatının gel şmes nde, kullanılan 
d l n öneml  olduğu

4. Eleşt rmen, yazılı b r met n üretse de başkasının 
b r metn  üzer nden okura ulaştığını h çb r zaman 
unutmamalıdır. Eleşt rmen kend  ses n  duyurmak 
ç n yazı kaleme almaz. O, aslında okurla yazar 
arasında b r aracılık görev  üstlen r. Yan  eleşt r  
k  ses n, yazarın ses  le eleşt rmen n ses n n, bu-
luşmasıdır.

 Bu parçaya göre b r eleşt rmenden beklenen  
aşağıdak lerden hang s d r?

A) Edeb yatın b r parçası olduğunu b lerek değer-
lend rmede bulunması

B) Ele aldığı yapıtın yazarına sözcülük yapması

C) Kend  dünya görüşüne yer vermeden yazıla-
rını oluşturması

D) Yazısında d dakt k b r anlatımı ben msemes

E) Okurların kültürel düzey ne göre yazısını oluş-
turması

3. Çek len sıkıntılar, b ze nsanları, nesneler  ve du-
rumları -en çok da kend m z - duyumsayıp kavra-
ma yeteneğ  ver r. Aslında gerçek edeb yat, b re-
y n ç lel  deney mler nden sonra anılarını özümse-
yerek k ş l ğ n  oluşturma safhasında ortaya çıkar. 
Yazar, h ç olmazsa hayatının b r bölümünü “ç ley-
le” geç rm ş olmalıdır. Çünkü gerçek edeb yatçı-
larla takl tç ler n  b rb r nden ayıran teraz n n ölçü 
b r m , ç led r. 

 Bu parçada asıl vurgulanmak stenen aşağı-
dak lerden hang s d r?

A) Yazarların gelecekte de nefes almaya devam 
etmes , benzerler nden ayrışmasına bağlıdır.

B) Yetk nl ğ  yakalayan yazarların beslend ğ  en 
öneml  kaynak, acıdır.

C) Yazarlar, yaşamadıkları duyguları yapıtlarında 
anlatmaya çalışmamalıdır.

D) Okurların kalp k l tler n  ancak çten b r anlatı-
ma sah p yazarlar açab l r.

E) Her yazar, gerçek k ş l ğ n  b r şek lde yapıtla-
rına yansıtır.
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7. Ceyhun Atuf Kansu, Cumhur yet’ n lk yıllarında 
ortaya çıkan memleket edeb yatı geleneğ n  ba-
ğımsız b r şek lde sürdürür ve devr n moda cere-
yanlarının dışında kalmayı terc h eder. Onun ç n 
gerek 1940’lı yıllarda ortaya çıkan Gar p akımına 
gerekse 1950’lerde bu akıma tepk  olarak doğan 
İk nc  Yen  anlayışına karşı gelmed ğ  ve yer yer 
bu akımlardan st fade ett ğ  söylense de onun b r 
sanat anlayışına bağlı kaldığı asla söylenemez. 

 Bu parçada Ceyhun Atuf Kansu le lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s ne karşı çıkılmaktadır?

A) Bağımsız kalmayıp çeş tl  sanat akımlarının 
etk s ne g rd ğ ne

B) Cumhur yet Dönem  yazarlarının ç nde çok ta-
nınmadığına

C) Gar p akımına muhalefet etmeden ş rler yaz-
dığına

D) İk nc  Yen  anlayışını Gar p anlayışına terc h 
ett ğ ne

E)  Memleket edeb yatı anlayışında başarılı ürün-
ler verd ğ ne

5. Eğer derg lere ş r göndermek st yorsanız b rkaç 
ş r gönder n. Yazdığınız şey y  olsa b le bunun tek 
atımlık kurşun olmadığını göstermen z gerek r. Tek 
b r ş rden ed törler n s z n ş r dünyanız hakkında 
f k r sah b  olmasını bekleyemezs n z. Aynı şey öy-
kü ç n de geçerl . Özell kle söz konusu olanlar ol-
dukça kısa met nlerse k  öykü göndermek, oku-
yanların s z n hakkınızda daha y  f k r sah b  olma-
sını sağlar. Ancak çok da abartıya kaçıp el n zde 
ne var ne yoksa göndermeye kalkmayın. 

 Bu parçanın bütününde aşağıdak ler n hang -
s nden söz ed lmekted r?

A) Derg de çıkacak yazıların nasıl seç lmes  ge-
rekt ğ nden

B) Derg ye yazı gönderen k ş ler  küstürmen n 
yanlış olacağından

C) Derg lere yazı gönder rken tak p ed lmes  ge-
reken aşamalardan

D) Derg ye gönder lecek yazının en y lerden se-
ç lmes n n önem nden

E) Derg ye farklı türde yazılar göndermen n sağ-
layacağı yararlardan

6. Yen  Türk ş r , Tanz mat Dönem ’yle geleneksel ş -
r , Batı’dan gelen gerçekç  anlayışla değ şt rmeye 
çalışmıştır. Cumhur yet Dönem ’nde özell kle 1940’lı 
yıllara kadar yazılan ş rlerde, esk  le yen  arasın-
dak  çatışma devam etm şt r. Gar p tarzı, İk nc  Ye-
n  Ş r  le daha baskın duruma gelen yen  ş r, ge-
leneksel anlayış üzer nde c dd  b r değ ş m mey-
dana get rm şt r. Ancak Türk ş r , süreç ç nde, hem 
öncek  b r k mler  reddetmek alışkanlığından vazge-
çemem ş hem de Batı ş r n n etk s nde kalmıştır.  

 Bu parçadan yen  Türk ş r yle lg l  olarak aşağı-
dak lerden hang s ne ulaşılab l r?

A) Sadece Batı ş r yle şek llend ğ ne 

B) Etk ler n n Cumhur yet Dönem ’yle sınırlı kal-
dığına

C) Ş rseverler tarafından lg yle karşılandığına

D) Ş r b r k m n  yok saymak sted ğ ne

E) Esk  ş re alternat f oluşturamadığına

8. İnsanlar ç nde zamanla çeş tl  nanışlar ortaya çı-
kar. Mesela ayıcıklı s lg s yle sınava g ren b r öğ-
renc  eğer sınavı kazanmışsa d ğer sınavlarda da 
aynı s lg n n kend s ne uğur get receğ ne nanab -
l r ya da kazandığı b r sınavdak  olaylar s ls les -
n n b r sonrak  sınavda da olup olmadığını zleye-
b l r. Örneğ n “B r öncek  sınavda ön sırada otur-
muştum, öğretmen sınıfa g rd ğ nde merhaba de-
m şt …” şekl nde düşüneb l r. 

 Bu parçada sözü ed len nanışların ortaya çık-
masında aşağıda ver len hang  düşünce etk l  ol-
muştur?

A) Başarılı olmanın tesadüflere bağlı olacağı 

B) Eşyaların sembol k anlamlar barındıracağı

C) Tekrar ed len davranışların nsanı yanıltmaya-
cağı

D) Önsez ler n nsanı doğru sonuca ulaştıracağı

E) Benzer şartların aynı sonucu doğuracağı
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3. Leylâ le Mecnun konusu üzer nde b rçok şa r eser 
verm şt r. Ama bunlardan ancak Fuzul ’n nk  ger-
çek b r değer taşımaktadır. Baudela re, Kötülük 
Ç çekler ’ndek  ş rler nden pek çoğunun konusu-
nu, Xav er de Montep n’ n Alçıdan Kızlar adlı ba-
s t ve b l nmeyen ş r k tabından almıştır. Fakat bu-
gün Montep n’ n ş rler n  k m okuyor hatta hatırlı-
yor? Aynı konuları şlemes ne rağmen Baudela re 
edeb yat dünyasında eşs z kılan üslubu, d le hak -
m yet d r.

  Bu parçada anlatılmak stenen düşünce aşa-
ğıdak lerden hang s d r?

A) Bütün edeb yatçılar aynı duyguları, farklı yol-
lar kullanarak anlatır.

B) Kültürel değ ş me rağmen sanatçılar, evrensel 
temaları ön plana çıkarak kalıcı olur.

C) Okurun b r yapıttan anladıkları, algı sev yes -
ne göre farklılıklar göster r.

D) B r edebî yapıtta sanatçının k ş l k özell kler -
n n zler n  göreb l rs n z.

E) Edeb yatta asıl olan, ney  anlattığınız değ l, na-
sıl anlattığınızdır.

2. İnsan annes nden koptuğu andan t baren b r yal-
nızlık duygusunun ç ne yuvarlanır. Hep bunu aş-
maya çalışır. Aşılab l r m ? İnsanlarla let ş m ku-
rarak, b rl kte olarak, b rb r n  anlayarak, d nleye-
rek b r nebze olsun aşılır tab . Ama tam anlamıy-
la yok ed lemez. B r nsanın d ğer n  tam anlamıy-
la d nlemes , anlaması, onun yanında olması müm-
kün değ l. Tam sohbet ederken karşımızdak n n te-
lefonunun çalması, b r mesaj alması ya da ortada 
h çb r şey yokken karşımızdak n n el n n kend l ğ n-
den cep telefonuna g tmes  bu durumu özetler.

  Bu parçadan yalnızlıkla lg l  olarak aşağıdak -
ler n hang s  çıkarılab l r?

A) Zamanla nsanlar ç n önems zleşt ğ

B) İnsanların olumsuz tavırlarıyla ortaya çıktığı

C) Mücadele ed lerek aşılab leceğ

D) İnsan ç n kaçınılmaz b r durum olduğu

E) Her k ş de farklı sonuçlar doğurduğu

1. Yerl  ve yabancı kaynaklardan çokça yararlanan, 
okuduklarını okurlarıyla paylaşmaktan key f alan 
yazarımız, küçük yaşlardan t baren öğrend ğ  
Fransızcası sayes nde Batı kültürü eserler n n de-
r nl kler ne ulaşır. Ülkem z yazarları arasında en 
çok okuyan ve okuduklarını eserler ne aktaran 
başlıca k ş lerden olduğu söylenen yazar ç n Ve-
c h  T muroğlu, Yazınımızdan Portreler adlı k ta-
bında şunları yazar: “Her denemes nde en azın-
dan y rm  k tap ve yazar adı saymaktadır. Hem, 
onların salt adlarını yazmakla kalmıyor, yapıtları-
nı da kanıtlayıcı b ç mde tanıtıyor.”

 Bu parçadan sözü ed len yazarla lg l  olarak aşa-
ğıdak ler n hang s ne ulaşılab l r?

A) İnsanlara faydalı olmayı amaç ed nd ğ ne

B) Savunduğu düşünceler n beğen ld ğ ne

C) Tanınmak ç n çaba gösterd ğ ne

D) Eserler n n okuduklarıyla şek llend ğ ne

E) Yazmayı, üretmey  meslek hâl ne get rd ğ ne

4. T yatro sahnes nde g y len her şey, b r kostümdür. 
Kostüm, tekn k olarak aksesuarları, saç ve mak-
yajı da kapsayan genel b r elb se olarak tanımla-
nır. Kostüm tasarımcısı oyunun temel yorumuna 
karar ver rken ve yapılacak ş  değerlend r rken da-
ma oyuncunun kostümle olan l şk s n  de aklında 
tutmalıdır. Kostüm ve oyuncu, görsel etk n n b rb -
r nden ayrılmaz k  tamamlayanı olmalıdır. Oyun-
cular ç n kostüm, karakter n dışavurumu ve onla-
rın rol yorumlayışlarının b r gösterges d r.

 Bu parça ç n kullanılab lecek en uygun başlık 
aşağıdak lerden hang s d r?

A) T yatro ve Dekor

B) T yatroda Kostümün Yer

C) Kostüm Hazırlama Aşamaları

D) Yaşam İç nde T yatro

E) T yatro ve Görsell k
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5. B r araştırmada, b r şarküter  müşter ler ne reçel 
sattı ve ayrıca bunları tadımlık olarak sundu. An-
cak, deney n b r gününde 6 çeş t reçel markası 
sunulurken b r başka gününde se 24 çeş t reçel 
markası sunuldu. Sonuçlara göre, 6 çeş t reçel 
markası göster len grubun %30’u b r kavanoz re-
çel satın alırken 24 çeş t reçel markası sunulan 
grubun sadece %3’ü reçel satın aldı.

 Bu parçada sözü ed len araştırma, aşağıdak le-
r n hang s n  bel rlemek ç n yapılmış olab l r?

A) Alternat fler ç nde seç m yapab lmek ç n ön 
b lg ye sah p olmak gerekt ğ n

B) Seçenek sayısının artmasının nsanı kararsız-
lığa tt ğ n

C) İnsanların aldığı ürünler  yakından nceleme-
s n n ürünün tüket m ne teşv k ett ğ n  

D) Çeş tl l k yönünden zeng n olan ürünler n daha 
az tüket ld ğ n

E) Çok fazla n tel kl  ürün ç nden en doğrusunu 
seçmen n zaman aldığını

8. B r romandan tanıdığımız b r kahramanı, sonra 
başka b r romanda yen den kullanıyorum. Böyle-
ce kahramanlar, öncek  romanda h kâyes  yazılmış 
ve b tm ş olsa da sonra b r başka h kâyen n f güra-
nı oluyor Okur böylece o kahramanın y rm  sene 
sonrasını ya da kend s  tanışmadan y rm  sene ön-
ces n  görüyor. Romanlar genelde af ll  b r f nalle 
b ter. Ama hayatta hep yarın vardır ve o yarın öle-
ne dek devam eder. Ben m romanım da böyled r.

 Bu paçaya göre sözü ed len romancının yapmak 
sted ğ  aşağıdak lerden hang s  olab l r?

A) Roman kahramanlarının üzer nden topluma 
mesaj vermek

B) Anlattıklarını yaşamdak  gerçeklerle l şk len-
d rmek  

C) Toplumun ç nden nsanları romanın asıl kah-
ramanı yapmak

D) Romanları arasında anlamsal ve yapısal bağ-
lantılar oluşturmak 

E) Okurla eser arasında b r duygudaşlık oluştur-
mak

6. Sanat yapıtını oluşturan sanatçının amacı duygu-
sal, düşünsel, estet k paylaşımdır kuşkusuz. Sa-
natçı, emeğ n  ve yüreğ n  ortaya koyarak oluştur-
duğu yapıtlarının yaygınlık kazandığını, ötek  n-
sanlarla buluştuğunu, halkla bütünleşt ğ n  gördü-
ğü o muc zev  noktada, varoluşunun g zem n  de-
r nden duyumsar. “S h rle karıştırılmış tutku” d ye-
b leceğ m z bu duygu, yazarların yazmalarını sağ-
layan en öneml  etkend r. Yorucu yazma uğraşla-
rından sonra tekrar kalem  el ne alma şevk n  ve-
ren şte bu duygudur.

 Bu parçada asıl anlatılmak stenen aşağıdak -
lerden hang s d r?

A) Yoğun ve t t z b r çalışmanın ürünü olan her 
yapıt, gen ş b r okur k tles ne ulaşır.

B) Toplumsal sorunları ele alan yazarlar, okurların 
yürekler ne daha rahat seslen rler.

C) Yapıtlarına duygularını katmayan yazarlar ge-
leceğe kalamaz.

D) Yazarlar, sanatsal b r uğraş ç nde oldukları-
nın b l nc n  her zaman taşımalıdır.

E) Yazarların yazma gücü, yazdıklarının okurla 
buluşacağını b lmes nden ler  gel r.

7. Anaokulu sınıfları, çocukları oyuna başlayab le-
cekler  zamana kadar “ şler n ” b t rmeye kna et-
meye çalışan öğretmenlerle dolu. Dahası, anao-
kulu öğrenc ler  artık daha erken yaşlarda daha 
fazla ön akadem k b lg ler öğren yor ama günümüz 
çocukları öncek  kuşaklara göre hayata karşı da-
ha az meraklı ve lg l . Günümüzde, geçm şe göre 
daha fazla sayıda çocuk, d nled ğ  b r öyküyü ye-
n den anlatmak ya da temel ht yaçlarını g dermek 
ç n gerekl  becer lerden yoksun görünüyor.  

 Bu parçada anaokullarıyla lg l  olarak aşağı-
dak ler n hang s nden yakınılmaktadır?

A) Çocukların b lg  düzey  yükselt l rken k ş sel 
gel şmeler n n hmal ed lmes nden

B) Çocukların oyun oynayarak geç rmeler  gereken 
zamanı eller nden almalarından

C) Zamanla şlev n  y t rerek çocuklara gerekl  öze-
n  göstermemeler nden

D) Çocukları bell  düşünce kalıplarına yönlend -
rerek köreltmeler nden

E) Çocuklara gerekl  altyapı oluşturulmadan fazla 
b lg  yüklenmeler nden
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3. 1957 sonrasında senaryo ve t yatro yazmaya da-
ha fazla ağırlık verd m. Sanatı sadece estet k b r 
bütünlük ç nde değerlend rme yanlışına düşme-
d m. Onu aynı zamanda gel şmekte olan toplumu-
muz ç n b r kültür letme ve eğ t m aracı olarak 
gördüm. O nedenle s nema ve t yatro sanatına 
öneml  b r toplumsal m syon yükled m. 

 Aşağıdak lerden hang s  bu sözler  söyleyen b r 
sanatçının düşünces  olab l r?

A) Sanatçıya düşen görev, sanatsal kaygıları göz 
ardı etmeden topluma faydalı olmaktır.  

B) Sanatçılar düşünceler n  topluma kabul ett rmek 
adına sürekl  arayış ç nde olmalıdır. 

C) Sanatta güzele ulaşma düşünces , b r sanat-
çının en temel hedef d r. 

D) Sanatçının sanatıyla vermek sted ğ  mesaj, ör-
tük ve kapalı anlamlar taşımalıdır. 

E) B r b r k m üzer ne temellend r lmem ş her sa-
nat ürünü, yok olup g tmeye mahkumdur.

1. Çocuklara yönel k edeb yat yeters z kalıyor. Ders 
k tapları bütün kes mlere h tap ed yor; herkes  
memnun etmek üzere düzenlenm ş ve buna yö-
nel k b r çerçeve ç nde şlev görüyor. Ama müfre-
datta bulunmayan noktaları, ders k taplarındak  o 
boşlukları ancak ş r, h kâye g b  edebî türdek  eser-
ler dolduruyor ve okumayı çok zevkl  b r şekle bü-
ründürüyor. Ders k tapları, çocuklara özgürce dü-
şünmey , konuşmayı, davranmayı öğretm yor. Bun-
ları, çocuklara yönel k edebî eserler yapıyor.

 Bu parçadan aşağıdak ler n hang s ne ulaşılab l r?

A) Ders k taplarının çocuklara edebî zevk verme-
s n  beklememek gerek r.

B) Edebî eserler çocuklar ç n ders k taplarına gö-
re daha yararlı b lg ler çer r.

C) Ders k tapları çocukların beklent ler  doğrultu-
sunda yen den gözden geç r lmel d r.

D) Edebî eserler n ders k tabı g b  kullanılması doğ-
ru değ ld r. 

E) Edebî eserler ders k taplarının eks k yönler n  
g dereb l r.

2. Büyük b r buluş yapmak öyle herkese nas p olma-
yan zor b r şt r ama k m  zaman o buluşun ne bo-
yutlara geleceğ n  kest rmek daha da zor b r şt r. 
İç nde bulunduğumuz çağın değ ş m hızına baka-
cak olursak ş md l k 10 yıl sonrası hakkında az 
çok tahm nler yapılsa b le 30-40 yıl sonrasının ne-
ler get receğ nden bahsetmek ütopyalardan bah-
setmekle eşdeğer sayılıyor. Teknoloj n n geld ğ  
noktalardan bahsedenler n sıklıkla kullandığı “İn-
sanoğlu artık aya çıkıyor.” cümles  artık esk d .

  Bu parçada teknoloj yle lg l  olarak anlatılmak 
stenen, aşağıdak lerden hang s d r?

A) Her geçen gün hayatımızı kolaylaştırdığı

B) İnsanı kend ne hayran bıraktığı

C) Her türlü yen l ğe açık olduğu

D) Ulaşacağı noktayı öngörmen n güçleşt ğ

E) Anlaşılması zor, karmaşık b r yapısı olduğu

4. İnsan yaşamında çok öneml  bazı anahtar söz-
cükler vardır, mesela “b lg , b l nç, farkındalık, n-
cel k, empat , sevg ...” g b . Bu sözcükler, sadece 
sözel düzeyde kalmamalı, yoğun sanat ve edeb -
yat yaşantılarından süzülerek çselleşmel  ve ha-
yatın her alanını etk n b r b ç mde dönüştürmel -
d r. Böyle olursa, belk  daha güzel b r dünyanın 
kapıları aralanacak, “durup nce şeyler  anlaya-
cak” k ş ler n sayısı g derek artacaktır.  

 Bu parçaya göre dünyayı güzelleşt rmen n koşu-
lu aşağıdak lerden hang s d r?

A) İnsanların b rb rler n n kusurlarını ve yanlışla-
rını görmezden gelmes

B) Bazı değerler n lafta kalmayarak hayatın ç n-
de uygulama alanı bulması

C) Karşılıklı let ş mde kullanılan sözcükler n özen-
le seç lmes

D) Konuşmada d l n ncel kler ne d kkat ed lmes

E) Sözcükler n anlamına uygun kullanılması
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7. Tutunamayanlar, sadece Nabokov’un d l m ze Sol-
gun Ateş d ye çevr lm ş olan eser nden lham al-
mamıştır. Hem b ç m hem de çer k olarak James 
Joyce, Kafka g b  yazarlara sayısız gönderme çe-
r r. Yazar, eser nde Batı edeb yatının modern us-
talarından ödünç aldığı zlekler , üslupları kullana-
rak Türk aydınının d ls zl ğ n  göster r. Yen  anla-
tım b ç mler , edebî buluşlar peş nde değ ld r o. 
Her şey n daha önce söylenm ş olduğu b r dünya-
da söyleyememen n, yapamamanın, tutunama-
manın romanını yazmaktır amacı. 

 Bu parçanın bütününde Tutunamayanlar adlı 
yapıtla lg l  olarak aşağıdak ler n hang s nden 
söz ed lmekted r?

A) Yabancı yazarların çalışmalarına benzer ko-
nuların ele alınmasından

B) Yabancı b rçok yazardan es nlenmeler çerme-
s n n nedenler nden

C)  Batı-Doğu kültürler  arasına sıkışan Türk ay-
dınlarının sıkıntılarına yer verd ğ nden

D) Başka yapıtlardan es nlend ğ  noktaların okur-
lar tarafından kolayca fark ed ld ğ nden

E) Yazarının, farklı olma amacıyla asıl anlatacak-
larının dışına çıktığından

8. Gerçekte bronzlaşmak, beden m z n zarar görmes -
n  durdurmak ç n verd ğ  b r tepk , b r savunma me-
kan zmasıdır. Der  hücreler m z, güneşten gelen 
morötes  ışınımın verd ğ  hasarı en aza nd rmek ç n 
çalışır ancak bu süreç, güneş ışığına aşırı maruz 
kaldığımızda yeterl  olmaz. Çoğu nsan, bronzlaş-
manın sağlığına zarar vereb leceğ n  düşünmez. An-
cak, aşırı güneş ışığının hücrelerdek  zararlı etk s , 
20’l  yaşlarındak  nsanlarda b le c dd  sağlık sorun-
larına neden olab l r. 

 Bu parçada bronzlaşmakla lg l  olarak anlatılmak 
stenen aşağıdak ler n hang s d r?

A) İnsanda en çok bağışıklık s stem ne zarar ver-
d ğ

B) İler  boyutlara ulaştığında nsan sağlığını teh-
d t ett ğ

C) Sanıldığının aks ne yararlı yönler n n daha çok 
olduğu

D) Tedav  gerekt ren b r sağlık sorunu olduğu

E) Gençlerde öneml  sağlık sorunlarına yol açtığı

5. Yazmayı çok sevmem, okumayı sevmemle alaka-
lı. Elbette her okur yazacak demek değ l, ancak 
bunun, ben m ç n en öneml  tet kley c  olduğunu 
söyleyeb l r m. Ayrıca okuduğumuz k tapları, ne 
kadar çok seversek sevel m, onlarda her zaman 
“Keşke yazar burada şöyle yapsaydı.” ded ğ m z 
çok an yaşarız. İşte ben de her şey n bana göre 
kusursuz olduğu b r roman yazab lme umuduyla 
başladım yazmaya. Tab  k  de kusursuz değ l m 
ancak kusursuz olab lmey  umut ed yorum ve bu 
ben  tet kl yor.

 Bu parçanın bütününde yazar kend s yle lg l  
olarak aşağıdak ler n hang s nden söz etmek-
ted r?

A) Okuduğu k tapları hang  amaç doğrultusunda 
seçt ğ nden

B) Nasıl yazmaya başladığı ve hang  amaçla yaz-
maya devam ett ğ nden

C) Başarılı b r yazar olmak ç n neler yaptığından

D) Okuduğu k tapların yazarlarını ster stemez ör-
nek aldığından

E) Okur olarak kalmayı yazarlığa terc h etmes n-
dek  nedenlerden

6. İnsanlar k m  zaman b r sanat yapıtı üzer nde sı-
cak tartışmalar yaparlar k  bu doğaldır çünkü eleş-
t r de pek çok görüşe yer vardır. H ç k msen n gö-
rüşü kes n olarak son değ ld r. Her sefer nde sa-
nat yapıtına yen  b r gözle bakar ve değ ş k şey-
ler görürsünüz. Bu yüzden sanat eleşt rmen  b r 
sanat yapıtına nasıl bakmanız gerekt ğ  konusun-
da öner lerde bulunur ve b r yapıtı daha yakından 
ve daha gen ş açıdan görmen ze yardımcı olur.

 Bu parçadan aşağıdak ler n hang s  çıkarılab l r?

A) Her okur, okuduğu yapıtı değerlend reb lecek 
kültürel b r k me sah p olmalıdır.

B) Sanat eleşt rmenler , okurlara b l rk ş l k yapma-
malıdır.

C) Sanat yapıtlarıyla lg l  değerlend rmeler za-
manla değ ş kl ğe uğrayab l r.

D) İnsanlar, sanata olan lg ler  ölçüsünde yaşam-
da mutlu olab l r.

E) Sanatsal tartışmalar, sanatın gel şmes  ç n ge-
rekl d r.
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2. Bundan özell kle uzak duruyorum. Vakt  zamanın-
da çok berbat üç beş öykü yazmıştım. İnsan, ha-
talarını çok tekrarlamamalı bence. Ben, sanat gü-
cümün daha çok, roman türünde ortaya çıktığına 
nanıyorum. Roman, öyküden çok farklı b r alan. 
Gen ş anlatım olanaklarıyla b r k mler n z  harman-
layarak sunmanıza daha çok yardımcı oluyor.  

 Bu sözler aşağıdak  sorulardan hang s ne kar-
şılık söylenm ş olab l r?

A) S z  romancılıkta özgün kılan yönler n z neler?

B) Romanlarınızı, d ğer yazınsal türler n olanak-
larından yararlanarak mı oluşturuyorsunuz?

C) Yalnızca y  b r romancı olarak tanınıyor olmak 
s z n ç n nasıl b r duygu?

D) Başarılı b r romancı olarak öykü sahasında da 
eser vermey  düşünmüyor musunuz?

E) Kend n z  daha çok hang  yazınsal türe yakın 
h ssed yorsunuz?

1. (I) Anadolu Beyl kler  Dönem ’nde Türk d l ne bü-
yük önem ver ld . (II) Karamanoğulları hükümda-
rı Mehmet Bey, 13 Mayıs 1277’de yayımladığı b r 
fermanla Türkçey  resmî d l olarak kabul ett ğ n  
bel rtt . (III) XIV. yüzyılın şa rler nden olan Gülşeh-
r , Anadolu’da Türk d l n n ve edeb yatının kökle-
ş p yerleşmes nde etk l  oldu. (IV) Kend  adıyla 
devlet kuran Kadı Burhanett n, eserler n  Türkçe 
yazarak Anadolu’da Türkçen n gel şmes ne katkı-
da bulundu. (V) Beyl kler Dönem ’nde, b l m nsan-
ları çok destek ve t bar gördü. (VI) Aydınoğulla-
rından İsa Bey, b l m nsanlarını korudu ve onlara 
destekte bulundu. (VII) Doktor olan Hacı Paşa, al-
dığı destekle öneml  eserler yazdı. 

 Bu parça k  paragrafa ayrılmak stense k nc  
paragraf numaralanmış cümleler n hang s yle 
başlar?

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

4. (I) 1980-2000 arasında yazılan ş r , kuşaklarla ta-
nımlamak zor b r şt r. (II) Türk ş r n n farklı dö-
nemler nden gelm ş ve farklı tecrübeler ne tanık 
olmuş şa rlerle ş re 1980’lerde yoğunlaşanların 
b r arada ş r yazdığı b r dönemd r bu y rm  yıl.     
(III) 1980’l  yıllarda yazılan ş r , dönem n kend ne 
has şartlarına bağlı olarak okumak daha doğru b r 
yaklaşım olacaktır. (IV) Bu y rm  yıl, b r bakıma, 
Cumhur yet Dönem  ş r n n b r k m  ve toplamıdır. 
(V) Bu yüzden ş rler n b ç m ve çer ğ nde çok renk-
l  b r tablo karşımıza çıkar.   

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang s  
düşüncen n akışını bozmaktadır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

3. ----. Bunu, onların kend  aralarında, k tap satın alır-
ken, okuma gruplarında tartışırken yahut söyleş -
lerde soru sorarken yaptıkları konuşmalardan ve 
yorumlarından anlayab l yorsunuz. Yayınevler n n, 
yayımladıkları k tapları ayrıma tab  tutarak et ket-
lememeler  de bu duruma neden oluyor sanıyo-
rum. Böyle olunca da ben m on sayfasını okuma-
ya tahammül edemeyeceğ m b r roman, b rçok 
okura n tel kl  edeb yat olarak görünüyor. Ya da 
bunun ters  oluyor. Bu ayrımı yapma konusunda 
ş, eleşt rmenlere düşüyor. 

 Bu parçanın başına düşüncen n akışına göre 
aşağıdak lerden hang s n n get r lmes  en uy-
gundur?

A) Okurların çoğu, popüler olanla olmayanın ay-
rımını yapamıyor maalesef. 

B) Okurlarda çok c dd  b r genel kültür eks kl ğ  var 

C) Okurlar n tel kl  yapıtlara kolayca ulaşamıyor

D) Gerçek okurlar, sıradan okurlardan farklı b r 
prof l ç z yor

E) Herkes b r k tabı aynı duygu ve düşüncelerle 
okumuyor
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6. ---- H ç beğenmed ğ n z b r k tabı neden beğen-
med ğ n z  açıklamak zorundasınız ya da beğen-
mesen z de beğend ğ n z yanlarını tesl m etmek 
zorundasınız eleşt r de. Ama deneme türü yazı-
larda böyle b r zorunluluk yok. B l nçl  atlamalara, 
eks ltmelere z n veren b r alan deneme. Ortaya 
kes n b r yargı koyma kaygınız olmuyor. Kes n b r 
yargıya varmadan okuru kend s yle tartıştırab l-
mey  amaçlıyorsunuz.

 Bu parçanın başına düşüncen n akışına göre-
aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) Düşünceler n k ş sell kten uzaklaştırılıp topluma 
mal ed leb lmes  deneme türüyle mümkündür.

B) Eleşt r  yazılarında, farklı bakış açılarına sah p 
olmanız gerek yor.

C) Eleşt r  yazıları yazarken daha nesnel olma-
nız gereken noktalar var.

D) Ele alacağınız konuyu hang  türde b ç mlend -
r rsen z b ç mlend r n, o türün yazınsal lkeler -
ne uymak zorundasınız.

E) Deneme türündek  yazılarda okuru kend me 
daha yakın h ssed yorum.

7. (I) Son on yılda bütün dünyada ç zg  roman daha 
fazla konuşuluyor. (II) Esk den Türk ye’de ç zg  ro-
man, genelde ucuz, n tel ks z, sanat ve edeb yat 
dışı sayılırdı. (III) Ancak zamanla ç zg  romanlara 
olan bu olumsuz yaklaşım değ şt . (IV) Anlatılan 
olayla ç zg  arasında uyumlu b r kompoz syon sağ-
lanab ld ğ nde bu romanların d ğer romanlardan 
daha etk l  olab leceğ  görüldü. (V) Ç zg  romanla-
rın d l n sözcükler kanalıyla görüntü oluşturmaya 
yönel k şlev n  resme aktaran, d l n etk nl k alanı-
nı h kâyen n meseles yle kurgu yapısının gücünü 
öne çıkarmak ç n kullanan b r yapısı olduğu keş-
fed ld . (VI) 

 Bu parçada düşüncen n akışına göre numara-
lanmış yerler n hang s ne “Ç zg  romanı, bu me-
lez yapısıyla anlatım olanaklarını kolaylıkla çoğal-
tan yen  b r d l önermes  b ç m nde yorumlayab l -
r z.” cümles  get r leb l r? 

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

8. Yazarın b r c k amacı, d l n günlük yaşamımızda-
k  b ld r m amaçlı kullanımının ötes ne geçerek ve 
kurgunun mkânlarına başvurarak yazınsal uzam-
da anlamı çoğaltan, okura mgesel tasarımlar oluş-
turab lme olanağı sunan edebî b r eser ortaya koy-
maktır. Ancak ortaya konulan met n, üzer ne okur 
gözler  değd ğ nde sanatsal n tel ğ ne, eser k ml -
ğ ne kavuşup kend n  gerçekleşt reb l r. Çünkü     
---- 

 Bu parçanın sonuna düşüncen n akışına göre 
aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) okuru yen  dünyalara yolculuklara çıkarab l-
mek üstün b r anlatım becer s  gerekt r r.

B) yazının, yarınları kucaklayab lmes  okurun dü-
şünce ve algı evren n n gen şl ğ yle lg l d r. 

C) okuma eylem n n b r ayağı yazarsa ötek  aya-
ğı da okurdur.

D) yazarın okurun lg s n  çekeb lmes , seçeceğ  
konunun çarpıcı olmasına bağlıdır.  

E) okur b r eserde yaşam gerçekler n n zler n  
sürmek ster.

5. (I) Okumak ve bu yolla b lg lenmek anlamanın ve 
düşünmen n temel yse eğer bu temel üzer ne n-
şa ed lm ş yaşamlara ve toplumlara b r bakmalı-
yız. (II) Her b r  refah düzey  ve yaşam kal tes  yük-
sek toplumlardır onlar. (III) B z de çağımızın b lg  
üretme hızına yet şemesek de yaşam kal tem z  
ve b lg  donanımımızı artırmak adına çok okuma-
lıyız. (IV) Daha y  düşüneb lmek, kend m ze ve 
gelecek nesl m ze daha yaşanılır ve anlamlı b r 
hayat sunmak ç n bunu yapmalıyız. (V) B lg n n 
en tehl kel s , b r amaç ç n kullanılmayan ve her-
hang  b r alana uygulanamayan b lg d r. (VI) Kul-
lanmadığımız ve b r şe yaramayan b lg , beyn -
m zde boş yere kapladığı alanla, b lg s zl k dağar-
cığımızın artmasına neden oluyor günümüzde.

 Bu parça k  paragrafa ayrılmak stense k nc  
paragraf numaralanmış cümleler n hang s yle 
başlar?

A) VI. B) V. C) IV. D) III. E) II.
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1. (I) Sanat tar h , geçm şte yaşamış uygarlıkların 
meydana get rd ğ  her türlü madd  kültür ögeler n  
estet k açıdan ele alarak nceleyen b l m dalıdır. 
(II) Sanattak  değ ş mlere b r s stem çerçeves nde 
bakarak bunları sınıflandırmayı ve yorumlamayı 
amaç ed n r. (III) Ülkem z toprakları çok sayıda uy-
garlığa ev sah pl ğ  yaptığı ç n sanat tar h  açısın-
dan öneml  b r kaynaktır. (IV) Bell  b r sanat yapı-
tını k m n yaptığını bulmak, yapıttan bel rl  b r kül-
türün gel ş m ç zg s ne da r b lg  toplamak ve de-
ğerlend rmek sanat tar h n n görev alanları çer -
s nde yer alır. (V) Sanat tar h , sanat gelenekler -
n n üslup ve b ç msel gel ş mler n n kavranmasını 
amaçlar. (VI) Türk ye’de ve dünyada üret lm ş sa-
nat eserler n , kronoloj k olarak yöresel boyutlarıy-
la ele alır. (VII) Eserler n a t olduğu kültür ve uy-
garlıklar konusunda eğ t m ve araştırma yapar. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang s  
düşüncen n akışını bozmaktadır?

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

2. (I) K ş , karşısında duran b r ağaca baktı mı ya-
nındak ler n de onu kend s  g b  gördüğünü sanır. 
(II) Çünkü her görüş b r seç md r; b rçok özell kle-
r  karanlıkta bırakan, b rçoklarını da aydınlığa çı-
karan b r davranıştır. (III) Aynı tab at parçası kar-
şısında h çb r benzey ş olmaması bundandır.           
(IV) Bu sonuç, aynı konuyu, aynı temayı alan k  
romancı, k  şa r ç n de b rd r. (V) İnsan, hele da-
ha der n b r duygunluğu olan sanatçı olursa dış 
dünyayı, türlü olayları, gözler yle değ l, düşler , 
anıları, özlemler , tepk ler , kısacası bütün varlığı 
le görür, daha doğrusu yaşar. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nden sonra “Oysa durum, h ç de böyle değ l-
d r.” yargısı get r l rse parçanın anlam bütünlü-
ğü sağlanmış olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

3. Heba’da b r cümle yazdım ama b r türlü ç me s n-
med . Cümlen n söylen ş ne ve ruhuna defalarca 
baktım, sesl  okudum, sess z okudum ama olma-
dı. B r türlü bulamadım bu cümledek  yanlışı. Üç 
dört gün sonra, b rden yanlışı buldum, cümlen n 
yüklem n  değ şt rerek sorunu hâllett m. Ama ----, 
d yeb l rs n z. Bence bunun h ç önem  yok. Her 
şeyden önce, ben d l  bu şek lde kullanmakla mü-
kellef m. Bu cümledek  çalışma kullandığım mal-
zemeye, kend me ve yaptığım şe saygının b r so-
nucudur. Bu değ ş kl ğ  fark eden okur olursa se-
v n r m tab  fakat fark ed lmemes ne h ç üzülmem. 

 Bu parçada boş bırakılan yere düşüncen n akı-
şına göre aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) başarılı b r anlatım okurları avlamak ç n ye-
terl  değ ld r 

B) bu denl  hassas b r çalışmayı okur fark eder m  

C) bunca t t zlenmen ze karşın yapıtlarınız hata 
dolu

D) okuru anlatımdan çok, ele aldığınız konular l-
g lend r r 

E) yazarlar böyle b r çalışmayı kolay kolay göze 
almaz

4. Aşağıdak  cümleler n hang s  b r paragrafın baş-
langıç cümles  olab l r?

A) Bu yazarın üstün anlatım gücü, onun kend ne 
özgü b r okuyucu k tles  ed nmes n  sağlıyor. 

B) Ana d l n n toplumda ortak duygular oluşturma-
dak  bu rolünü öncek  yazımda da bel rtm şt m. 

C) Kuvvetl  b r gözlemc  olmasına rağmen bu ya-
zarımız g b  başarılı olamamış sanatçıların ol-
duğu da b r gerçek.

D) Yazacağım öykünün ana hatlarını bel rled k-
ten sonra sıra ayrıntıları şek llend rmeye gel r.

E) Söylenenler n ters ne, o, yaşadığı çağa ayak 
uydurab lmek ç n yen  anlatım olanakları de-
nem ş b r sanatçıydı.
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5. Çünkü gerçekl k ç nde kend  gerçekl ğ m  kurgu-
lamayı sev yorum. Aslında böyle b r tarz oluştur-
mak düşünces yle yola çıkmadım. Yazarken ken-
d l ğ nden gel şen b r durum bu. Hayal kurmayı, 
düş dünyasında dolaşmayı seven b r y m. Öte yan-
dan toplumsal sorunlarla ve gündemle de lg l y m. 
Yazarken bu k  farklı dünya z hn mde b rleş p ay-
rı b r bütünlük meydana get r yor. Gördükler m n, 
okuduklarımın z hn mdek  yansımasına hayal dün-
yam da ster stemez karışıyor.  

 Bu sözler aşağıdak  sorulardan hang s ne kar-
şılık söylenm ş olab l r?

A) Yapıtınızda b rey n kend s yle ve toplumla olan 
çatışmalarına yönelmen z n neden  ned r?

B) Hayatı hep olumlu yönler yle ele almanız y m-
ser k ş l k yapınızdan mı kaynaklanıyor?

C) Yapıtınızda tar hî gerçekl ğ  b re b r ortaya koy-
ma zorunluluğu h ssett n z m ?

D) Eserler n zde tar hî ve toplumsal konuları fark-
lı zem nlere taşıyarak ele almanızın neden  ned r?

E) Yapıtınızın kurgusal örüntüsünü kurarken es-
tet k kaygı gütmed ğ n z doğru mu?

8. ---- Özell kle romanda karşımıza çıkan bu duru-
mun sebeb , lk roman arızaları da d yeb leceğ -
m z eks kl klerle karşılaşmanın kaçınılmaz olma-
sıdır. Kurguda yaşanan sorunlar, abartılı zarf kul-
lanımı, romanın meseles  le kullanılan tekn k ara-
sındak  ger l mler g b  sıralanab lecek b r d z  so-
run yüzünden lk romanlar eleşt r l rken doz aşımı 
yaşanab l r. İlk roman olduğu ç n bu sorunlar gör-
mezden m  gel necekt r yoksa yazarın kend ne b r 
çek düzen vermes  m  sağlanacaktır? Üstel k ya-
zarın sonrak  k tapları ç n cesaret n  kıracak şey-
ler yazmaktan çek n rken buluruz kend m z . 

 Bu parçanın başına düşüncen n akışına göre 
aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) İster tanıtım yazısı olsun sterse eleşt r , lk 
eserler hakkında yazmak her zaman zordur.

B) Yazar adaylarının çoğu, genell kle lk eserle-
r nde bütün söyleyecekler n  k taba boca eder.

C) Sanatçıların lk eserler , çoğunlukla kend  ya-
şamlarından zler taşır.

D) Yazar adaylarının lk eserler nde b ç m ve çe-
r k denges n  gözeteb lmeler  beklenmez.

E) Her yazarın düşünce dünyası kend ne özgü 
olduğundan b r yapıt üzer ne yapılan yüzeysel 
eleşt r ler çoğu zaman yanıltıcı olur.

7. (I) Çocukların en büyük sıkıntılarından b r , par-
mak sallayan yet şk nlerd r. (II) Ancak gerekt ğ n-
de b r  b ze parmak sallamalı. (III) Çünkü onlar an-
ne baba, ebeveyn olarak çocuğa yol göstermek, 
doğruyu yanlışı öğretmek zorunda. (IV) Öneml  
olan, o parmağın doğru yer ve zamanda sallan-
ması. (V) Sadece ebeveyn oldukları ç n sert dav-
ranmak gerekt ğ ne nanarak sallanan parmak, 
em n m hep m z n ç n  yaralamıştır zamanında. 
(VI) Anne ve babaların sağlam b r toplum yapısı-
nın oluşturulab lmes nde çok öneml  rolü vardır.

 Bu parçada numaralanmış cümlelerden han-
g s  düşüncen n akışını bozmaktadır?

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

6. I. Sıcak b r yaz geces , Ege Bahçes ’nde son us-
talardan b r n n yorumuyla Karagöz oynatıla-
cağı söylend . 

 II. B r perden n bunca anlam değ ş m ne uğrama-
sı gerçekten har kulâdeyd . 

 III. İşte, o zaman tam anlamıyla donakaldım.  

 IV. Ta k  hava y ce kararıp perdede, gölgeler ışı-
ğında Karagöz başlayıncaya kadar... 

 V. Ben de gün batımı Ege Bahçes ’ne g tt m, ha-
yal perdes n n kuruluşunu gördüm ama bu be-
n  neredeyse h ç etk lemed . 

 Bu parçada numaralanmış cümleler anlamlı b r 
bütün oluşturacak şek lde sıralandığında han-
g s  baştan dördüncü olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V. 
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1. Geçm şte yaşanan b r olayı s nemaya aktarmak 
zor b r uğraş. Bu f lmler  yapan yönetmen n temel 
amacı geçm ştek  o olayı tanıtmak, gen ş k tlelere 
ulaştırıp olayların farklı boyutlarını, çeş tl  bağlam-
larda sunmak. Ancak asıl soru ya da öneml  me-
sele de burada ortaya çıkıyor. ---- Bu sırada han-
g  noktayı öne çıkarıyor, h kâyes n  ney n üzer n-
den lerlet yor, hang  unsurları ger  planda bırakı-
yor, bunları sunarken hang  s nematograf k anlatı-
mı kullanıyor? Bunlar f lm n kal tes n  bel rl yor.

 Bu parçada boş bırakılan yere düşüncen n akı-
şına göre aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) Ortaya çıkan f lm, bel rl  b r zley c  k tles ne 
seslen yor.

B) O dönemde gerçekleşen olaylarla lg l  gerçek-
ler karanlıkta kalıyor.

C) Olayları kend  bakış açısına göre yen den b -
ç mlend r yor yönetmen.

D) Tamamen olay üzer ne odaklanıp k ş ler n ruh-
sal durumlarını göz ardı edeb l yor.

E) F lm, bütünüyle d dakt k b r yaklaşım üzer ne 
b na ed leb l yor.

2. (I) Görsell k, b r s nema tutkunu olarak ben m ç n 
çok öneml . (II) Hayal gücünü besleyen en önem-
l  unsurun görsell k olduğunu düşünüyorum.          
(III) Görsel objeler, baktığımı göreb lme ve yorum-
lama yeteneğ m  gel şt r yor. (IV) Çocukların eğ -
t m nde kullanılan en öneml  yöntemlerden b r d r 
görsell kten yararlanmak. (V) Bu yolla hareketle-
r , gördükler n  yorumlamayı, okumayı öğren r ço-
cuk. (VI) Onların hayal gücünün gel şeb lmes  ç n 
anlatılanları görsell kle gözler nde canlandırmala-
rı gerek r.   

 Bu parça k  paragrafa ayrılmak stense k nc  
paragraf numaralanmış cümleler n hang s yle 
başlar?

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

3. I. Sümerler n “Güreş Bayramı” adını verd kler  
etk nl klerde bu sporu yaptıkları anlaşılmaktadır.

 II. Ç v  yazısı ve kabartmalardan oluşan bu eser-
de, yapılan karşılaşmaların müz k eşl ğ nde ve 
hakeml  olduğu anlatılmaktadır.

 III. Orta Asya’da Türkler, güreş  okçuluk ve b n -
c l kle b rl kte yapmışlardır.   

 IV. Dünyada lk güreş karşılaşmaları le lg l  bul-
gular, 5000 yıl önce yaşamış Sümerlere dek 
uzanır.

 V. Y ne Sümerlere a t olan “Gılgamış” destanın-
da da güreş oyunlarından söz ed lmekted r.

 Yukarıda ver len cümleler anlamlı b r bütün 
oluşturacak şek lde sıralandığında hang s  dı-
şarıda kalır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V. 

4. I. Atasözler , onları üreten m llet n düşünce, ya-
şayış, nanış ve gelenekler n  yansıtır. 

 II. Bu yüzden onlar atasözler ne “B nasız ün ver-
s te.” derler. 

 III. Bu da atasözler ne bakılarak a t olduğu m llet 
hakkında, değ ş k alanlarda pek çok yargıya 
ulaşılab leceğ  anlamına gel r.   

 IV. Uzun süre sözlü edeb yat geleneğ n  sürdüren 
Türkmenler ç n de atasözler  çok değerl d r.

 V. Türkmenler tarafından oldukça şlevsel kulla-
nılan atasözler , onların sosyal ve kültürel ha-
yatına da r en öneml  göstergelerd r. 

 Bu parçadak  anlam karışıklığını g dermek ç n 
aşağıdak  değ ş kl klerden hang s  yapılmalıdır?

A) IV. cümle, I. cümleden sonra get r lmel d r.

B) II. cümle, IV. cümleden sonra get r lmel d r.

C) III. cümle le V. cümlen n yer  değ şt r lmel d r.

D) IV. cümle le V. cümlen n yer  değ şt rmel d r.

E) II. cümle, parçadan çıkarılmalıdır.
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7. (I) Haydar Ergülen, kullandığı “malzeme”y  çok y  
tanıyor; çok sev yor. (II) O, bütün soy şa rler g b , 
ana d l ne tutkun. (III) Sözcükler  bulmaya, esk -ye-
n  demeden, en uygununu seçmeye özen göste-
r yor. (IV) “Ozan” da d yeb l yor, “şa r” de; “şeh r”  
kullanırken “kent”  dışlamıyor. (V) Hatta yer yer 
“mutad” g b  esk  sözcükler n yanında “evlad-ı şü-
heda” g b  Farsça tamlamalar da kullanıyor.         
(VI) Ş rde sözcükler n çağrışım ve duygu değer  
şa r n yaşamı ve b r k m yle şek llen r. (VII) Bu yüz-
den onun ş rler nde sözcükler, gen ş b r çağrışım 
ağı oluşturuyor. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang s  
düşüncen n akışını bozmaktadır?

A) VI. B) V. C) III. D) II. E) I.

6. I. “H br t” sözcüğü, bugün hayatımızın her ala-
nında sıklıkla karşımıza çıkan b r kavram.

 II. Sözcük anlamı “melez” olan bu kavram, fark-
lılıkları b r araya get r p güçlü b r s nerj  oluş-
turmasıyla oldukça lg  çek c . 

 III. D ğer geleneksel motorlu araçlara göre çok 
daha sess z ve rahat b r sürüş keyf  yaşatma-
sı bunlardan sadece b r s .   

 IV. H br t otomob ller düşük yakıt tüket m  ve yük-
sek performans başta olmak üzere b rçok 
avantaj sağlıyor.

 V. Zıt g b  görünen ancak aynı amaca h zmet eden 
bu farklılıkları buluşturan h br t, daha çok, oto-
mob l endüstr s nde kullanılıyor.  

 Yukarıdak  numaralanmış cümleler n anlamlı 
b r bütün oluşturması ç n aşağıdak lerden han-
g ler n n b rb r yle yer değ şt rmes  gerek r?

A) I. le III. B) II. le III. C) II. le IV.

                D) II. le V.              E) III. ve V. 

5. I. Kavurma ve kızartma g b  s nd r m  zor yön-
temler yer ne, haşlama ve ızgaranın terc h ed l-
mes  oluşab lecek problemler  b r ölçüde de ol-
sa engell yor.  

 II. Bu yüzden fazla tüket ld ğ nde m dede ağrı, 
kramp, bağırsaklarda ş şk nl k g b  sorunlar or-
taya çıkab l yor. 

 III. Güç parçalanan b r bes n olduğu ç n vücut et , 
s nd r rken zorlanıyor. 

 IV. Fazla et tüket m , en çok s nd r m s stem ne et-
k  ed yor ve m dede b rtakım rahatsızlıklara yol 
açıyor. 

 V. Bu sorunları azaltab lmek ç n tüket m m ktarı-
nın yanında p ş rme tekn kler ne de d kkat et-
mek gerek yor. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler anlamlı b r 
bütün oluşturacak şek lde sıralandığında han-
g s  baştan dördüncü olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V. 
8. Ev m z n kütüphanes nde bulunan Tolstoy, tutkuy-

la sevd ğ m, eş ne az rastlanır n tel kte olduğunu 
düşündüğüm, büyük b r yazar. Ben  der nden et-
k leyen fevkalade b r h kâye anlatıcısı. Yazar ol-
mamasına karşın annem de b r h kâye anlatıcısı. 
Yaşadıklarını, hayal gücünü, heybes nde b r kt r-
d kler n  ustaca damıtan, çocuklarına ve çevres -
ne aktaran b r dah . Tanıdığım lk sözlü kültür an-
latıcısı, ayaklı kütüphane. Ve ortaokul öğretme-
n m. Ben  yazmaya yüreklend ren, yazdıklarımı 
h ç üşenmeden defalarca okuyup gerekl  düzelt-
meler  yapan özver l  b r Türkçe öğretmen yd . Bu 
yüzden ----

 Bu parçanın sonuna düşüncen n akışına göre 
aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) eleşt rmenler, yazdıklarıma karşı eleşt rel b r 
bakış açısı gel şt r rken h ç zorlanmadı.

B) yazarlık k ş l ğ m n oluşumunda oks jen  bol b r 
ortamda bulunduğumu söyleyeb l r m. 

C) eserler mde d l n gen ş anlamsal olanakların-
dan çok rahat yararlanab l yorum.

D) yaşadığım olumsuzluklar ben  yazma konu-
sunda daha da cesaretlend rd . 

E) yazarlar ç nde çer k yönüyle özgün b r yer m 
olduğunu rahatlıkla söyleyeb l r m.
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2. I. Y ne yağışın en az olduğu bölgeler, dönence-
ler n bulunduğu bölgelerd r. 

 II. Okyanus ve den z kıyıları se genell kle yağış 
alan bölgelerd r. 

 III. Örneğ n kutup bölgeler , çok soğuk olmasına 
karşın yağışın en az düştüğü yerlerdend r. 

 IV. Yağış m ktarı, ülkeler n bulunduğu bölgelere 
ve yerlere göre değ ş m göster r.

 V. Yağış m ktarında en öneml  etken, ülken n bu-
lunduğu yerd r ayrıca yağış alan bölgen n ya-
pısı da öneml  b r faktördür.

 Bu parçada numaralanmış cümleler anlamlı b r 
bütün oluşturacak şek lde sıralandığında han-
g s  baştan dördüncü olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V. 

3. Mektup, kend ne has özell kler yle b rden çok tü-
rü ç nde barındırab l r. Ş r, deneme, h kâye, t raf-
name, b yograf , otob yograf , afor zmalar, gez  ya-
zıları vb. türler mektupta kend ne rahatlıkla yer bu-
lab l r. Bu yüzden her mektup h kâye anlatır. Onu 
yazanın ruh hâl , anlatma ht yacı, anlatacakları-
nın karşı tarafa ulaşması konusunda ortaya koy-
duğu d l ve üslup sadece b rden çok türü değ l,  
b rden çok d l ve üslubu da beraber nde get r r. 
Duygular aktarıldığı ç n d l n tüm mkânları kend -
l ğ nden devreye g rer. Bu yüzden mektubu h kâ-
yeden ayıran b r şey yoktur. Sonuçta her met n,  
okuruna gönder lm ş b r mektup değ l m ?  

 Bu sözler aşağıdak  sorulardan hang s ne kar-
şılık söylenm ş olab l r?

A) Yazınsal türler  kesk n ç zg lerle b rb r nden 
ayırma çabalarını nasıl değerlend r yorsunuz? 

B) Mektubu d ğer türlerden ayıran en öneml  özel-
l ğ n sam m yet olduğunu söyleyeb l r m y z?

C) S zce b r mektubu h kâyeden ayıran genel özel-
l kler nelerd r?

D) Mektup türünün etk ley c l ğ , anlatımındak  
hang  özell kten kaynaklanmaktadır?

E) Mektup türünün çağımızdak  gel şme ve değ -
ş mlere uyum sağladığı söyleneb l r m ?

1. Çev r , b r eser n yüzde yüz Türkçeleşt r lmes  de-
mek değ ld r. Yan  çev r  romanı okuduğunuz za-
man sank  onu b r Türk yazarın yazdığını düşün-
memel y z. Tam ters , ---- Yan  çev r de b r Rus ya-
zarı le b r Fransız yazarı çevr y  yapan Türk ya-
zarının d l yle değ l, kend  d ller yle konuşmalılar.

 Bu parçada boş bırakılan yere düşüncen n akı-
şına göre aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) çev r , yapıtın çevr ld ğ  d l n kültürel kodlarına 
uygun b r b ç mde yen den nşasıdır.  

B) yapıt, çev rmen n yapacağı herhang  b r değ -
ş kl ğe meydan vermeden sözcük sözcük ak-
tarılmalıdır.

C) her yazarın kend ne özgü b r anlatım yöntem  
olduğu göz ardı ed lmemel d r.

D) çev rmen n en öneml  görev , yazarın anlatı-
mından çok, eser n çer ğ n  yansıtmaktır.

E) onu hang  m llet n hang  dönemdek  yazarı yaz-
mışsa o m llet n, o dönemdek  o yazarını oku-
duğumuzu düşünmel y z.

4. Aşağıdak  cümleler n hang s  b r paragrafın baş-
langıç cümles  olamaz?

A) Bebekler b r yaşından sonra çevres ndek  ses-
lere kulak ver r, lg  alanlarını gen şlet r. 

B) Ülkem zde ünlü romancıların yet şmes , ede-
b yatımızın gelecek vadett ğ n n gösterges d r.

C) Bu ş rler n h çb r , yazıldığı asrın sınırını aşa-
mamış, bugünlere gelemem şt r.

D) Okuma; hoşça vak t geç rme, oyalanma ama-
cıyla gerçekleşt r len b r eylem değ ld r.

E) İnsan, karşılaştığı güçlükler neden yle değ l, ye-
n l klere ayak uyduramadığı ç n başarısız olur.
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7. (I) Daha önce okuduğum, b ld ğ m h kâyeler , ne-
den durup durup okuyorum acaba? (II) Neden ara 
sıra Anton Çehov’u, Ahmet Hamd ’y , Sa t Fa k’ , 
Memduh Şevket’ , Ref k Hal t’  ve daha b rçok h kâ-
yec y  yen den okumaktan kend m  alamıyorum 
hatta h kâyeler n  özlüyorum? (III) B r k  h kâye 
okuyorum, kısa b r süre ç n b r yazar tarafından 
oluşturulmuş  b r âlem n ç nde kayboluyorum, ru-
hum tatlanıyor. (IV) Bu ruh hâl  geçt kten sonra 
kend  katı gerçekl ğ me, gündel k hayatıma dönü-
yorum; sank  okuduklarımla b r enerj  kazanmışım 
da her şey  daha kolay hâlledeb l rm ş m g b  ge-
l yor. (V) Bu özlem her h kâyec  ç n geçerl  değ l 
elbette ama bazı h kâyec ler var k  nasıl b r yaz-
ma büyüsüne sah plerse, her okuyuşum yen  b r 
okuma serüven  hâl ne gel yor. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nden sonra “Gal ba h kâye denen şey bana ‘ç -
kolata’ etk s  yapıyor.” yargısı get r l rse parça-
nın anlam bütünlüğü sağlanmış olur?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

5. Ş r ve müz ğ n b rb r nden farklı d s pl nler olduğu 
dd a ed lerek ş r n müz kle doğrudan akrabalığı, 
müz kal unsurların ş r n olmazsa olmazı olduğu 
gerçeğ  göz ardı ed l yor. İk  sanat türü b rb r nden 
ayrıştırılarak müz k, ş r n önüne geç r lmeye çalı-
şılıyor. Böyle b r terc h, doğal olarak ayrışan sa-
nat türler n n kend ler ne özgü n tel kler n  bel rle-
mey  gerekt r yor. Oysak  müz ğ n ve d l n esas un-
surunun ses olduğu açık değ l m ? B raz lerled -
ğ m zde sözün de müz k le ş r  b rleşt rd ğ n  açık-
ça göreb l yoruz. Bu yüzden ----  

 Bu parçada boş bırakılan yere düşüncen n akı-
şına göre aşağıdak lerden hang s  get r lmel d r?

A) ş r ve müz ğ  farklı alanlar olarak göstermek,  
bunların ç çel ğ n  göz ardı etmek yanlıştır. 

B) müz ğ n değer  r t m, beste, enstrümanlar ve  
notada; ş r n değer  sözcükler ve söz sanat-
larında aranmalıdır.

C) müz kle ş r n ayrı ayrı düşünülmel , bu türler 
kend  anlatım olanaklarına göre değerlend r l-
mel d r.

D) ş r de müz k de k tleler  en çok etk leyen sa-
nat dalları olmuştur.

E) sanatsal ürünler n farklılıklarının ve b rb r ne 
üstünlükler n n eleşt rmenler tarafından bel r-
lenmes  gerek r.

8. (I) Empat  kurarken bütün koşulları objekt f değer-
lend rmel d r. (II) Kend m z  karşımızdak n n yer -
ne olduğumuz g b  değ l de o koşullarda olan n-
sanların alternat f davranış şek ller n  ve duygula-
rını değerlend rerek koymalıyız. (III) Böyle olursa 
herhang  b r hayal kırıklığı veya öfke yaşamayız. 
(IV) Karşımızdak n n durumunu çselleşt r p yaşa-
madığımız b r şey  yaşamış g b  h ssed p kend -
m z  gereks z yere yıpratmamış oluruz. (V) Empa-
t  sözcüğünün herkes tarafından kabul görmüş ge-
nel geçer b r tanımı yoktur. (VI) Kaldı k  kaynakla-
ra baktığımızda empat yle lg l  farklı tanımlarla 
karşılaşmamız, bu durumu kanıtlar n tel kted r.     

 Bu parça k  paragrafa ayrılmak stense k nc  
paragraf numaralanmış cümleler n hang s yle 
başlar?

A) II. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

6. (I) Enerj , nsan tar h  boyunca sürekl  b r ht yaç 
olarak h ssed lm şt r. (II) Gerek ısınmak, yemek 
yapmak, avlanmak g b  temel ht yaçları karşıla-
mak ç n gerekse güç ç n enerj ye ht yaç duyul-
muştur. (III) Her gün dünyaya fos l yakıtlardan el-
de ed len enerj  le zeh rl  gazlar yayılmakta ve b z-
ler de ne yazık k  bunu solumaktayız. (IV) İnsan-
ların enerj ye olan talepler  ve ht yaçları h çb r za-
man b tmeyecekt r. (V) Enerj  de bu stekler  kar-
şılamak ç n sürekl  üret lmek zorundadır. (VI) Bu 
üret m n de ana eksen nde yen leneb l r ve sürdü-
rüleb l r yöntemlerle elde ed len enerj  olmalıdır.     

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang s  
düşüncen n akışını bozmaktadır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.
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3. Okuduğum en yaratıcı ve özgün k taplardan b r  
Kırmızı R nga. Bu kırk sayfalık kısacık k tabın lk 
24 sayfasında sadece res mlerden oluşan sess z 
b r bölüm var. K tap, llüstratörünün ç z mler  ara-
cılığıyla ulaşıyor okurlara önce, sonra yazar Gon-
zalo Moure’n n ses n  duyuyoruz. Yayınev n n n-
ternet s tes nde k tabın 8-18 yaş aralığındak  tüm 
çocuklar ç n olduğu söylense de bence her yaş-
tan okur ç n yayımlanmış, güzel, etk ley c , yara-
tıcılığı tet kleyen ve eğlencel  b r haz ne.

 Bu parçadan sözü ed len yapıtla lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s  çıkarılamaz?

A) Öykü türünded r.

B) Görsel ögelere yer ver lm şt r. 

C) Kısa olmasına karşın etk ley c d r. 

D) Kend ne özgü yönler  vardır.   

E) Bell  b r yaş aralığı gözet lerek yazılmıştır.  

2. Haydar Ergülen,1980’lerde başladığı ş r serüve-
n n  2000’lere taşımış; bunu yaparken de ş r n  
der nleşt rm ş şa rlerden. Kuşağı çer s nde kend -
ne özgü b r ş r kurmaya başladığı, gerçekten de 
kaynaklarıyla çsel bağlantılar taşıyan b r ş re g -
deb ld ğ  ç n bugün kalıcı şa rler arasında yer n  
almış durumda. Onun ş r nde d ng nl k, rastlantı-
dan uzak ş rsel mgeler, ş r  kurarken gözett ğ  
yapı sağlamlığı akla gelen lk özell kler olarak sı-
ralanab l r. 

 Bu parçadan Haydar Ergülen’le lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s  çıkarılamaz?

A) Zamanla ş r nde değ ş mler n görüldüğü 

B) Özgün ve uzun soluklu b r ş rler yazdığı 

C) Ş rler nde, yaşadığı dönem n zler n n olduğu 

D) Ş rler n n b ç msel açıdan yetk n olduğu 

E) Ş r ndek  mgeler n b l nçl  b r çabanın ürünü 
olduğu 

4. Ben yazarken h kâyeye odaklanıyorum. B r şey-
ler anlatmaya çalışıyorum ve sonunda okuyanın 
anlatmaya çalıştığım şey  bütün berraklığıyla an-
lamasını amaçlıyorum. Yazdıklarımın kolaylıkla 
düşleneb l r olması ben m ç n çok öneml . Bu yüz-
den h çb r şey ma etmeden, kel me oyunları yap-
madan, kâğıt üstünde anlam kaydırmadan yaz-
mak ben m ç n b r zorunluluk. Verd ğ m mesa n n 
çoğu da buna g d yor zaten. 

 I. Dolaylı söyley şlerden kaçındığı

 II. Sürpr zl  yönler n n olduğu 

 III. Günlük yaşamı ele aldığı 

 Bu parçadan sözü ed len sanatçı ve yapıtlarıy-
la lg l  olarak yukarıda ver lenlerden hang le-
r  çıkarılamaz?

A) I. ve II. B) Yalnız II C) I. ve III.

             D) Yalnız III                E) II. ve III.

1. Elbette b r romanı soru sormak, o sorulara yanıt 
bulmak ç n okumayız ama y  b r edebî eser oku-
duğumuzda aklımıza ster stemez pek çok soru 
gel r. Çünkü b r kurmaca yazarı, aynı zamanda 
düşünsel b r baştan çıkarıcı, usta b r kışkırtıcıdır. 
Yazarın yaşanmış b r olaydan es nlenerek kurgu-
lanan bu öyküsü de buna elver şl . Yazar ve k ta-
bın d ğer k  anlatıcısı, kısa olan bu met nde b ze 
hayatlarından ve hayatlarıyla l şk l  yaşamın çık-
maz lab rentler nden söz etmekted rler.

 Bu parçada sözü ed len yapıtla lg l  olarak aşa-
ğıdak lerden hang s  söylenemez?

A) Eleşt rel b r anlatıma sah p olduğu

B) Okurlarını düşünsel yönden harekete geç rd ğ  

C) Okuyanlara yaşama tutkusu kazandırdığı 

D) Gerçekç  b r kurgusunun olduğu

E) Küçük hac ml  b r yazınsal ürün olduğu
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5. G. Garc a Marquez, nsana ve topluma gerçekç   
b r perspekt ften yaklaşıyor. Olayları, doğal b r b -
ç mde sunarak d dakt k b r anlatımdan sıyrılmayı 
başarıyor. Her şey  yerl  yer nde, apaçık anlatıyor; 
h çb r şey  yargılamıyor, çel şk ler  deşelem yor, ne-
denler aramıyor, b r sonuca varmıyor. Ters ne kah-
ramanı le b rl kte hayata bağlanmayı, nsanın tut-
kularıyla değ şeb leceğ ne nanmayı seç yor Marqu-
ez. Yapıtları, nsanı tar hsel ve toplumsal der nl -
ğ yle yakalayan h kâyes yle ve kusursuz b r b ç m-
de sunan anlatım tekn ğ yle büyük b r yazarın ka-
lem nden çıktığını her sayfasında hatırlatıyor. 

 Bu parçadan G. Garc a Marquez’le lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s  çıkarılamaz?

A) Yoğun b r anlatımının olduğu  

B) Öğret c  yaklaşımlardan uzak durduğu 

C) Başarılı b r anlatımının olduğu 

D) Olayları yaşamın ç nden olağan hâl yle sun-
duğu  

E) Ele aldığı sorunlara çözümler sunmadığı 

7. Peter Elbl ng, lk romanı olan Çeşn c başı’nda, Ugo 
D Fonte’n n yaşam mücadeles n  anlatıyor. B r lk 
roman olmasına karşın anlatım b ç m , edebî d l  
k tabın y  b r yazar tarafından kaleme alındığını 
göster yor. Romanda kullanılan tekn kler okura b r 
“kurgu”yla karşı karşıya olduğunu, olayların ger-
çek yaşamla özdeşleşmemes  gerekt ğ n  hatırla-
tıyor. Roman, okuru b r yandan su g b  akan anla-
tımıyla ç ne çek yor, öte yandan adalet-aşk-yaşam 
kavramlarını sorgulamaya yönlend r yor.

 Bu parçada sözü ed len yapıt ve yazarıyla lg -
l  olarak aşağıdak lerden hang s  söylenemez?

A) Roman deney m  olmamasına karşın başarılı 
b r yapıt kaleme almıştır. 

B) Tar hî b r olayı ele almıştır. 

C) Anlatılanların gerçek olmadığını okura sezd r-
meye çalışmıştır. 

D) Sürükley c  b r anlatımı vardır. 

E) Okuru düşündürmey  amaçlamıştır.                 

6. D fter , bakter  kaynaklı b r enfeks yondur. Bel rt -
ler  ve etk ler  haf f veya ş ddetl  olab l r. Genell k-
le maruz kaldıktan k  le beş gün sonra başlar. 
Genell kle boğaz ağrısı ve ateşle kend n  göster r,  
oldukça yavaş ortaya çıkar. Ağır vakalarda boğaz-
da gr  veya beyaz b r yara oluşur. Bu, hava yolu-
nu tıkayab l r ve öksürük oluşturab l r. D fter , s n r 
lt habına, böbrek problemler ne ve kanamalara 
yol açab l r. D fter  genell kle doğrudan temasla ya 
da hava yoluyla nsanlar arasında yayılır. 

 I. Hang  yaşlarda görüldüğüne 

 II. Hang  yollarla bulaştığına 

 III. Vücutta ne g b  sorunlara yol açtığına 

 IV. Tedav  yöntemler n n ne olduğuna 

 Bu parçada “d fter ”yle lg l  olarak yukarıda ve-
r lenlerden hang ler ne değ n lmem şt r?

A) I. ve II. B) I. ve IV. C) II. ve IV.

            D) Yalnız II E) III. ve IV. 

8. Sek z bölümden oluşan Yalnız Gezg n’de Jack Ke-
rouac’ın Amer ka’dan Meks ka’ya, Fas’tan Fran-
sa’ya ve oradan İng ltere’ye uzanan seyahat ne 
ve yollarda geçen h kâyeler ne eşl k ed yoruz. K -
tabın en çarpıcı yönler nden b r , k tapta anlatılan-
ların gerçekten yaşanmış olması. Yalnız Gezg n 
ç n s nematograf k b r k tap demek abartı olmaz. 
Yazarın kend ne özgü üslubunun etk s nden olsa 
gerek okurken nsanın z hn nde durmadan fotoğ-
raf kareler  bel r yor.

 Bu parçadan Yalnız Gezg n adlı yapıtla lg l   

 I. Antılanların yazarın zlen mler ne dayandığına   

 II. Yer yer kurgusal bölümler n n olduğuna 

 III. Görsell ğ  öne çıkaran b r anlatıma sah p oldu-
ğuna

 yargılarından hang ler ne ulaşılamaz?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

 D) Yalnız III E) II. ve III. 
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2. C ltç l k, zor b r sanattır. Modern sanatı herkes öğ-
reneb l r ama klas k sanat öyle değ l. C lt dey nce 
kapak şte dey p küçümsüyorlar, çoğu öğrenc  me-
rak sardı ama sonu f yasko oldu. B r altın parça-
sını ezmek k  saat sürünce sabredemed ler. Bu 
sanatın detayları çoktur. Güzell kler  gen ş zaman-
larda çıkar ortaya. Hem c lt ustası az konuşur. Bü-
yük sanatkârlar d kkat ed n, h ç konuşmaz, konuş-
mayı da b lmez zaten, eser  konuşur.

 I. Öğren lmes  yoğun emek stemekted r.

 II. Sess z ve d ng n b r çalışma ortamını zorunlu 
kılmaktadır.

 III. Usta-çırak l şk s yle öğret lmes  gerekmekted r.

 IV. Ayrıntılı b r çalışma sürec  vardır.

 Bu parçaya göre c ltç l kle lg l  olarak yukarı-
da ver lenlerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I  B) I. ve III. C) II. ve III.  

               D) Yalnız IV            E) III. ve IV.

3. Yaban romanının, başkahramanın üç yıl süreyle 
b r köyde tanık olduğu dağınık, aralarında bağlan-
tı olmayan olayların sıralanmasıyla oluştuğu söy-
len r. Dolayısıyla bell  b r ger l me, b r bütünlüğe de 
sah p olmadığı dd a ed l r. Ama lk bakışta varılan 
bu kanı yanlıştır. D kkat ed ld ğ nde görülür k  ön 
planda, köydek  olaylar dağınık b ç mde sıralanır-
ken arka planda başka b r olay gel ş r: Kurtuluş Sa-
vaşı. Arka plandan yavaş yavaş ön plana çıkan ve 
g tt kçe daha fazla yer tutan bu olayın oynadığı rol, 
kuruluş bakımından da romanın anlamı bakımın-
dan da öneml d r.

 I. Get r len eleşt r ler n haksız olduğu

 II. İçerd ğ  olayların b rb r yle l nt s z olduğu zle-
n m  verd ğ

 III. Kurtuluş Savaşı’nın safhalarını yeter nce ak-
taramadığı

 Bu parçaya göre Yaban romanıyla lg l  olarak 
yukarıda ver lenlerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

         D) Yalnız III           E) II. ve III.

1. Bakter ler, dünyanın hemen her tarafına dağılmış 
şek lde bulunur. Canlıların vücudunda paraz t ola-
rak yaşayan bazı bakter ler, b rçok hastalığa (be-
s n zeh rlenmes , verem, zatürre vb.) neden olur. 
İnsanın bağırsağında yaşayan bazı bakter ler, s n-
d r m artıklarıyla beslen rken nsana B ve K v ta-
m nler n  sağlar. Bakter ler, tıp alanında aşı ve an-
t b yot klerde de kullanılır. Zayıflatılmış bakter  çe-
ren aşılar nsana bağışıklık sağlar.

 Bu parçadan bakter lerle le lg l  olarak aşağı-
dak lerden hang s  çıkarılamaz?

A) İnsanları olumsuz etk leyen türler n n olduğu

B) İnsanla karşılıklı yardımlaşmaya dayanan b r 
beslenme l şk s  kurab ld kler

C) Hastalıklarla mücadelede kullanıldıkları

D) Yaşamlarının dar b r alanda sınırlanmadığı

E) Yaşam süreler n n türler ne göre değ şt ğ

4. Jean Chr stophe Grange’ n romanları kapsamlı, 
ger l m dolu ve ç nde macera har taları barındıran 
b rer rehber g b d r. Dünyanın değ ş k coğrafyala-
rını romanlarına mekân olarak seç p seçt ğ  ülke-
ler n gelenekler n , nsanlarını, hayat tarzlarını, ta-
r hler n , çek nceler n  ve umutlarını tanıtan Gran-
ge; ger l m, macera kalıbını genel kültür düzey n-
de b lg lerle estet ze ederek gen şletenlerden. 

 I. Ününün ülkes yle sınırlı kalmadığı

 II.  Öğret c  b r yaklaşım ben msed ğ  

 III.  Hep aynı konuları şled ğ  

 IV.  Yapıtlarının sanatsal yönünü önemsed ğ

 Bu parçaya göre Jean Chr stophe Grange’ n 
romanlarıyla lg l  olarak yukarıda ver lenler-
den hang ler  söyleneb l r?

A) Yalnız I  B) I. ve III. C) II. ve III.  

            D) Yalnız IV             E) II. ve IV.
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7. Roman 2011 yılında yaklaşık b r aylık b r zaman 
d l m n  anlatıyor. C nayet bürosundan, orta yaş 
sınırında üç kom ser n, peşler ne düştükler  b r se-
r  kat lle oynadıkları köşe kapmacayı anlatıyor ro-
man. Yazar, romanda c nayetler n şlen ş b ç mle-
r nden c nayet aletler ne çok sayıda ayrıntı ver -
yor. İş n bu kısmında yoğun b r araştırma yapıldı-
ğı bell  oluyor. Yer yer tekrara düşülmüş olsa da 
bu ayrıntıların h kâyey  zeng nleşt rd ğ , h kâyeye 
nandırıcılık kattığı b r gerçek. S lahlar gerçeğe uy-
gun tekn k b lg lerle tanıtılmış. Yapıtın, s nema se-
y rc s  genç okurların b r solukta okuyacağı k tap-
lar arasında olduğunu düşünüyorum.

 Bu parçadan sözü ed len yapıtla lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s  çıkarılamaz?

A) Hareketl  b r olayın anlatıldığı 

B) C dd  b r altyapıya dayandığı 

C) Aksayan yönler n n olduğu  

D) S nemaya uyarlandığı  

E) İlg  çek c  olduğu

5. D van-ı H kmet’ n farklı nüshalarında bulunan h k-
met adlı ş rler n sayısı farklılıklar gösterse de bu-
güne kadar derleneb len Ahmet Yesevî’ye a t h k-
met sayısı 250’y  geçmemekted r. Bu sebeple h k-
metler n b r nde yer alan, “Dört b n dört yüz h k-
met söyled m.” fades  b r r vayetten öteye g tme-
mekted r. Ahmet Yesevî, h kmetler nde mür tler -
ne tasavvufun ncel kler n  öğretmey  amaçlar. Bu 
sebeple h kmetler, bas t ve yalın b r anlatıma sa-
h pt r. Bununla b rl kte coşkulu söyley şe sah p olu-
şu, onları bas t manzumeler olmaktan kurtarır.

 I. D dakt k b r özell k taşıdığı

 II. Sanatlı b r söyley şle oluşturulmadığı

 III. Şa r n n d ğer eserler nden daha çok tanındığı

 IV. Seslend ğ  kes me etk s n n az olduğu

 Bu parçaya göre D van-ı H kmet le lg l  olarak 
yukarıda ver lenlerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I  B) I. ve III. C) II. ve III.  

             D) Yalnız IV            E) III. ve IV.

6. Ben gazetec l ğe başlamadan önce düzenl  ola-
rak öykü yazardım. Masa başına her oturuşumda 
yapıtlarımı çok kısa sürede tamamlardım. Çünkü 
her zaman ç n yazab lecek b r şeyler m vardı. An-
cak gazetede köşe yazarlığına başladığımdan bu 
yana b r tane b le öykü yazamadım. Oysa edeb -
yatla uğraşan b r k mse ç n öykü yazmak, k nc  
b r ş olmamalıdır. Her gün öykü üzer nde çalış-
mayan k ş  yetk n b r öykü yazarı olamaz.

 Kend s nden böyle söz eden sanatçıyla lg l  
olarak 

 I. Mesleğ , yazarlığını olumsuz etk lemekted r.

 II. Yazma ş n n çok okumayla gerçekleşeceğ n  
savunmaktadır.

 III. Öykü yazarlığının ancak ana gaye ed n lerek 
yapılacağını düşünmekted r.

 IV. Yazarlığın sürekl l k sted ğ ne nanmaktadır.

 yargılarından hang ler  söylenemez? 

A) Yalnız I  B) Yalnız II C) II. ve III.  

             D) Yalnız IV            E) III. ve IV.

8. T yatro, her dönem toplumlar üzer nde büyük etk -
s  olan sahne sanatlarından b r d r. Büyük toplulu-
ğa yönel k bu sanat dalı, ç nde d ğer b rçok sanat 
dallarını da barındırmaktadır. Bu performans sa-
natının serg lenmes , sanatseverlere ulaşması, d -
ğer sanat dallarından daha farklı b r şek lde olmak-
tadır. B r t yatro eser , sey rc n n doğrudan gözü 
önünde canlandırıldığı ç n kalabalık b r sey rc  top-
luluğuna eş t olanaklarda ulaşmalıdır. Bunu sağ-
lamak ç n de yüzyıllardır çeş tl  t yatro b naları, sah-
ne planlamaları gel şt r lm şt r.

 I. Gen ş k tlelere h tap eden b r sanat dalı olduğu

 II. T yatro b nalarına ver len önem n, t yatro eser-
ler n n önüne geçt ğ

 III. Başka sanat dallarıyla ç çe olduğu

 Bu parçaya göre t yatroyla lg l  olarak yukarı-
da ver lenlerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

         D) Yalnız III          E) II. ve III.
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1. Dede Korkut H kâyeler , bütün Türk ller nde zle-
r  görülen, İslam yet’ n kabulü le d nî renge bürü-
nen anlatılardır. Oğuz Türkler n n 24 boya ayrıl-
ması sebeb yle h kâye sayısının bu kadar olması 
gerekt ğ  ler  sürülmüşse de bugün el m zde sa-
dece 12 h kâye bulunmaktadır. Anlatıların 9. yy.a 
dayandığı varsayılsa da Türk boylarının göçmen 
olmalarından dolayı tam olarak b r tar h ve yer be-
l rlemek mümkün değ ld r. Türk boylarının yaşam-
larını anlatan h kâyeler tar h boyunca d lden d le, 
anlatıcıdan anlatıcıya aktarılmıştır. H kâyeler n 
sonları, Dede Korkut ağzından söylenm ş sözler-
le b t r l r. 

 Bu parçada Dede Korkut H kâyeler  le lg l  ola-
rak aşağıdak lerden hang s ne değ n lmem şt r?

A) Oluşturulma tar h n n tam olarak b l nmed ğ ne

B) Bell  b r coğrafyaya a t olarak görülmed ğ ne

C) H kâyeler arasında ortaklıklar bulunduğuna

D) Bazılarının yazıya geç r lemey p zamanla kay-
bolduğuna

E) Sözlü gelenek ç nde yaşatıldığına

3. Pol s ye türünde kaleme alınmış eserlerde herke-
s n anlayab leceğ  b r çatışma, kurgunun ana ek-
sen ne oturur. Yan  kültürel açıdan donanımlı b r 
okur gerekt rmez bu türler. Bu özell kler, onların 
çok satılanlar l stes ne rahatlıkla g rmeler n  ve ya-
zıldıkları türün de “moda” hâl ne gelmes n  sağlar. 
Kısaca pol s ye türü romanlar moda olmaya ve 
çok satılanların arasına g rmeye devam ett ğ  sü-
rece yazarlarca daha çok yazılacak ve daha çok 
okura ulaşacaktır.

 Bu parçadan aşağıdak ler n hang s  çıkarılamaz?

A) Yazarların yazma terc h n n okurların terc h ne 
göre şek llend ğ

B) Genel kültür düzey  yüksek okurların pol s ye 
romanları daha çok terc h ett kler

C) Pol s ye türler n tutulmasında anlatımının etk -
l  olduğu

D) Okurların b rb r nden etk lenerek okuma ter-
c hler n  bel rled kler

E) Pol s ye türü k tapların kurgusunun karmaşık 
olmadığı

2. Pek çok sanatsal eser, ş r n doğasından etk len-
m şt r. Çünkü ş r, yazınsal türler n çoğu ve sanat 
ç n çek c  b r etk  alanı oluştururken onlara değer-
lend r leb l r malzemeler sunar. Pek çok sanatsal 
ve yazınsal tür ç n kullanılan ş rsell k kavramının, 
öykü sanatının modern d s pl n  le b rl kte daha ka-
bullen leb l r b r anlam taşıdığını söyleyeb l r z. Ama 
bütün bu yakınlaşmaya karşın öykü y ne “ş r” ol-
muyor, kend s  kalıyor ve doğasını zeng nleşt r yor.

 I. Ş r yazmak, d ğer türlere göre daha çok terc h 
ed len b r sanatsal eylemd r. 

 II. Ş r tadında öykü yazmak, ş r yazmak değ ld r.

 III. Ş r, d ğer yazınsal türlere söyley ş zeng nl ğ  
katan b r türdür.

 Böyle düşünen b r k ş n n yukarıda ver lenler-
den hang ler n  söylemes  beklenemez?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

         D) Yalnız III          E) II. ve III.

4. PISA, OECD tarafından eğ t m pol t kaları ve çık-
tılarını gel şt rmek amacıyla uygulanan b r prog-
ram. 2000 yılında uygulanmaya başlayan bu prog-
rama Türk ye 2003’te dah l oldu. Üç yılda b r 15 
yaşındak  öğrenc lere, matemat k, fen ve okuma 
alanlarında b r sınav ver l yor ve bu sınavda tüm 
ülkelerdek  öğrenc ler n ortalama puanları kamu-
oyuyla paylaşılıyor. PISA sınavına 70 ülke ve böl-
gedek  540 b n öğrenc  katılıyor. 

 Bu parçada PİSA programıyla lg l  olarak aşa-
ğıdak lerden hang s ne değ n lmem şt r?

A) Hang  yaş grubundak  öğrenc lere uygulandı-
ğına   

B) Katılan ülke ve öğrenc  sayılarının ne olduğuna 

C) Son yıllarda önem n  kaybett ğ ne   

D) Türk ye’n n ne zaman bu programa g rd ğ ne 

E) Amacının eğ t m  daha üst sev yelere çıkarmak 
olduğuna 
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5. İskender ye Fener , gem c ler n güvenl ğ n  sağla-
mak ve onları yönlend rmek ç n, MÖ 290’lı yıllar-
da yaptırılmıştır. 166 metre yüksekl ğ ndek  fener, 
Mısır’ın İskender ye kent  kıyısındak  Faros (Pha-
ros) adasında beyaz mermerden yaptırılmıştır ve 
bugüne kadar yapılan en yüksek fenerd r. Bu fe-
ner n en büyük özell ğ  se gündüzler  dah  gün ışı-
ğını den ze yansıtab lmes d r. Uzun süre ayakta 
kalmayı başaran fener n orta kısmı 10. yüzyılda 
depremler ve doğal şartlar sonucunda çökmüş, 
15. yüzyılda da tamamen yıkılmıştır.

 I. İnsanlık tar h  ç n öneml  olduğuna

 II. Özell kler n n ne olduğuna 

 III. Nerede bulunduğuna 

 IV. K m tarafından yaptırıldığına  

 V. Ne zamana kadar kullanıldığına 

 Bu parçadan “İskender ye Fener ”yle lg l  ola-
rak yukarıda ver lenlerden hang ler ne ulaşıla-
b l r?

A) I. ve II. B) I. ve V. C) II. ve III.

              D) Yalnız III                E) IV. ve V.

7. Nobel, Alfred Nobel tarafından kurulan derneğ n 
verd ğ , nsanlığa h zmet edenler  onurlandırma 
gayes n  taşıyan b r ödüldür. Her yıl 7-14 Ek m ta-
r hler  arasında ver len bu prest jl  ödüller, her alan-
da sanatçıların ve akadem k kar yer  olan b l m 
adamlarının referans ödülü n tel ğ nded r. İsveç 
Kral yet B l mler Akadem s , f z k, k mya, ekonom  
alanındak  ödüller ; Karol nska Enst tüsü, f zyolo-
j  ve tıp alanındak  ödüller ; Norveç Nobel Kom -
tes , edeb yat alanındak  ödüller  vermekted r. Nor-
veç parlamentosunda İsveç Akadem s nden seç -
len beş k ş l k b r kurul se barış alanında hak ka-
zanan k ş lere ödüller n  ver r. Ödül almaya hak 
kazanan k ş ler b r madalya, b r d ploma ve yıllar 
ç nde değ şen m ktarda para almaktadır.

 Bu parçada Nobel ödüller yle lg l  olarak aşa-
ğıdak lerden hang s ne değ n lmem şt r?

A) Yılın hang  dönem nde ver ld ğ ne

B) Değ ş k kategor ler çerd ğ ne

C) Hang s n n daha prest jl  olduğuna

D) Hang  amaçla ver ld ğ ne

E) Anlam ve n tel ğ ne

6. Hayat, ısı ve enerj  kaynağı olan güneş, son yarım 
asırda der  üzer ndek  olumsuz etk ler n n fark ed l-
mes nden sonra korunulması gereken b r güç ola-
rak karşımıza çıkmaktadır. Güneş n zararlı etk le-
r nden korunmak ç n her yaş grubunda uygulana-
b lecek önlemler mevcuttur. Güneşten korunmaya 
erken yaşta başlanmalı ve bu durum alışkanlık hâ-
l ne get r lmel d r. Çocuklukta geç r lecek güneş ya-
nıkları sonradan gel şeb lecek der  kanserler  ç n 
r sk faktörü oluşturmaktadır. 

 I. Bazı yanıklar, ler  dönemlerde daha tehl kel  
durumları tet kleyeb lmekted r.

 II. Zararlı ışınlardan yaşlılar, d ğer yaş gruplarına 
göre daha çok etk lenmekted r.

 III. Der  hastalıklarının çoğunun ortaya çıkmasın-
da b r etken olarak görülmekted r.

 Bu parçadan güneş ışınlarıyla lg l  olarak yu-
karıda ver lenlerden hang ler  çıkarılamaz?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

           D) Yalnız III           E) II. ve III.

8. Sanat dünyasında sayısal ver lere bakarak pem-
be tablolar ç zmek b z  çoğu kez doğrulara götür-
mez. Aslında b zde gerçek sanat ürünü, gerçek sa-
natçı, gerçek zley c  çok az sayıdadır. Sanat ya-
pıtlarını üretmek de tüketmek de çaba ster, özve-
r  ster. B zde de bu çaba hem okurda hem de ya-
zarda olmadığından yapıtların yüksek satış rakam-
ları, oyunların kalabalık b r k tle tarafından tak p 
ed lmes  g b  stat st kler h çb r zaman gerçek an-
lamda sanat üret ld ğ n n şaret  değ ld r. 

 I. Aşırı y mserl ğe karşı olan

 II. Sanat yapıtlarını n tel kler ne göre kategor ze 
eden

 III. Sanatın hem okur hem yazar ç n yoğun emek 
ver len b r alan olduğuna nanan

 Görüşler n  böyle açıklayan b r yazar yukarı-
dak lerden hang ler yle n telend r lemez?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I. ve II.

         D) Yalnız III          E) II. ve III.
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3. Bünyem z n doğal olarak programlı olduğu gıda-
ları tüketme f kr  lk olarak 1960’larda ortaya çık-
tı. Ama asıl yüksel ş  Paleo D yet  k tabı sayes n-
de oldu. Paleo d yet , tahıl tüket m n n nsan vücu-
dunun adapte olamayacağını kadar yakın b r geç-
m şe dayandığını savunuyor. Üstel k tahılların do-
ğal ht yaçlardan değ l, ucuz ve kolay üret m  yü-
zünden yaygınlaştığını savunuyor. Paleo d yet ne 
göre nsan vücuduna en uygun bes nler Taş Dev-
r  zamanında tüket lenler. Yan  et, sebze, meyve 
ve fındık, fıstık g b  kabuklu yem şler. Uzak durul-
ması gerekenler l stes nde bütün tahıllar, bakl yat, 
şeker, sütlü ürünler ve paketl  tüm gıdalar var. 

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  ağır basmaktadır?

A) Bet mleme  B) Açıklama

C) Tartışma   D) Öyküleme

   E) Tanık Gösterme

2. Antalya’nın değ ş k malzemelerle yapılan b rçok 
özel lezzet  var: Laba, h beş, sac kavurması, tan-
dır kebabı, yanına buz g b  yayık ayranı... Bu ara-
da greyfurt, l mon, portakal, bergamot, turunç g -
b  ağzınızı ekş s yle buruşturan narenc ye ürünle-
r n n yanında, patlıcan, karpuz ve nc rden yapı-
lan pek çok reçel çeş d  bulunuyor. S ze Akden z’ n 
b nb r tonuyla göz zevk  yaşatan bu güzel kentte 
den z ürünler n n se tadı b r başka güzel. Taze ba-
lıkların, ahtapotun, kalamarın, m dyen n lezzet  alış-
tığınızdan çok farklı.

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak  duyuların 
hang ler nden yararlanılmamıştır?

A) Görme - ş tme            B) Dokunma - görme

C) Tatma - ş tme          D) İş tme - dokunma

                   E) Koklama - ş tme

1. Bodrum k  katlı beyaz evler , nanılmaz tar hî zen-
g nl ğ  ve doğal güzell ğ n n yanı sıra her b r  nsa-
nın başını döndürecek denl  etk ley c  onlarca ko-
yu le b r rüya ülkes  g b . Bodrum ve koylarını kap-
sayan tekne gez ler m zde mav l klerde kaybolduk, 
ruhumuzu ve beden m z  d nlend rd k, geceler  de-
n z n tatlı n nn s  le huzurlu b r uyku çek p sabah-
ları den z n m s g b  kokusu le güne başlama fır-
satı yakaladık. Farklı rotaları zley p b rb r nden ye-
ş l ve doğa har kası koyları gezd k.

 Bu parçanın anlatımında aşağıda ver lenler n 
hang ler nden yararlanılmıştır?

A) Açıklama - tanımlama

B) Tanık gösterme - öyküleme

C) Tartışma - tanık gösterme

D) Bet mleme - öyküleme

E) Karşılaştırma - örneklend rme

4. İnsanları çoğu, moral bozukluğu ç ndeyken, duy-
gusal çöküntü yaşarken yaptıkları şlerde başarı-
sız olacağını düşünür. Yapılan yen  b r araştırma, 
çoğu nsan ç n kötü ruh hâl nde olmanın odaklan-
maya, zamanı yönetmeye ve b r görev  daha y  
yer ne get rmeye yardımcı olab leceğ n  gösterd . 
Çalışmada dokuz farklı görev  tamamlama konu-
sunda 95 katılımcıdan elde ed len ver ler, ruh hâl-
ler  göz önüne alınarak saptandı. Özell kle yüksek 
tepk sel m zaca sah p b reyler ç n daha kötü b r ruh 
hâl n n daha y  performans sağladığı bulundu.

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  ağır basmaktadır?

A) Tanımlama  B) Öyküleme

C) Tartışma   D) Bet mleme

       E) Tanık gösterme
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8. Maçahel’de d kkate değer arkeoloj k ve tar hî ka-
lıntılar Efeler köyü g r ş nde bulunan Taş Kemer 
Köprü, Maral köyündek  İrem t Cam , Uğur köyün-
de bulunan k l se le Tamara Köprüsü ve k  esk  
hap shaned r. Ancak yören n sözel ve yerel m ma-
r  kültürünün eş  ve benzer  yoktur. Halkın gözler-
den uzak b r yaşam sürmes nden olacak, köylü-
ler, günlük yaşamlarında, kutuyu andıran köy ev-
ler n n ve ek yapılarının m mar s  ve yapılış tarzın-
da, kullandıkları alet ve malzemelerde esk  gele-
nekler  korumuşlar. Geleneksel halk dansları ve 
halk müz ğ  kültürü nsanları buraya davet ed yor. 

 Bu parçanın anlatımıyla lg l  olarak aşağıda-
k lerden hang s  söylenemez?

A) K ş leşt rmeye başvurulmuştur.

B) Karşılaştırma vardır.

C) I. k ş l  anlatımdan yararlanılmıştır.

D) Tahm n b ld ren cümle vardır.

E) Sessel y nelemeler vardır.

7. Ona oradan ayrılmadan önce b rkaç şey daha söy-
lemek st yordum ama olmadı. Onun bu hâl  ben  
yıkmıştı âdeta. Konuşacak durumda değ ld m, ke-
l meler n boğazıma d z l p düğümlenmes nden 
korkmuştum. Dudaklarımı ısırarak ç ne düştüğüm 
durumu onlara bell  etmemeye çalışıyordum. Ma-
sanın üzer nde duran çantamdan mend l m  çıkar-
dım, ayağa kalkıp soğuk odada pencereye doğru 
yöneld m, onlara sezd rmeden gözler m  ovuştu-
rup yanaklarımdan süzülen yaşları s lerken b r 
yandan da der nce nefes alarak rahatlamaya ça-
lışıyordum.

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  yoktur?

A) B r nc  k ş l  anlatımla oluşturulma

B) Öyküley c  anlatıma başvurma

C) B rden çok duyuya seslenme

D) Bet mley c  ögelerden yararlanma

E) İk lemelere yer verme

6. Yazara eser n  değ şt rmes  yönünde tavs yede bu-
lunan ya da em r veren ed törler bazen de m nnet-
le anılırlar. Patr c a H ghsm th, Trendek  Yabancı-
lar romanını değ şt rmes n  tavs ye eden ed törü-
ne boyun eğer ve ortaya çıkan sonuçtan kend s  
de memnun olur. Çehov küçük h kâyeler n  yayım-
ladığı derg n n ed törünün d retmes yle daha kısa 
ve gerçekç  yazmak zorunda kalır. Bu zorunlu m -
n mal zm, sonraları üslubunun başat özell ğ  ola-
caktır. Usta yazar, sanat anlayışını “Bana ayın par-
ladığını söylemey n, kırık camdak  parıltıyı göste-
r n.” cümles yle özetleyecekt r.

 Bu parçada aşağıda ver lenler n hang ler ne baş-
vurulmuştur?

A) Tartışma - tanımlama

B) Karşılaştırma - benzetme

C) Örneklend rme - alıntı yapma

D) Tanımlama - sayısal ver lerden yararlanma

E) Benzetme - tanımlama

5. Ovalar, küçük dağ b tk ler , yüksek tepeler, alüv-
yonla dolmuş dere ve ırmaklardan oluşan alan, 
Kapadokya’da görülmes  gereken yerler n başın-
da gel yor. Hasan Dağı-Erc yes Dağı çevres nde 
yer alan Göreme M llî Parkı’nda bu dağların bü-
yük volkan k kon ler , bazıları bazaltla kaplı aşın-
mış tüf yatakları araz ye b l nen per  bacaları for-
munu kazandırmış. Volkan k tüfler n oluşturduğu 
d kkat çek c  manzarasıyla b r açık hava müzes  
olan alan, B zans k l se m mar s  ve d nsel sanat 
tar h  açısından en öneml  zler  taşıyor. Engebel  
olması bölgen n d nî nz vaya çek lmek steyenler 
ç n sığınma merkez  olmasını sağlamış.

 Bu parçanın anlatımında aşağıda ver lenler n 
hang ler nden yararlanılmıştır?

A) Açıklama - bet mleme - karşılaştırma

B) Açıklama - benzetme - öyküleme

C) Bet mleme - örneklend rme - tartışma

D) Öyküleme - tanık gösterme - benzetme

E) Tartışma - karşılaştırma - örneklend rme
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1. Antalya’nın doğu kıyısında s z  b r başka doğal gü-
zell k bekleyecek: Göz kamaştırıcı Aşağı ve Yu-
karı Düden Şelaleler . Toros Dağları’nın kuzey n-
de, Kırkgözler ve Pınarbaşı’ndan doğan Düden 
Şelaleler , Antalya’nın batı sınırını bel rl yor. Yer 
altından g den su, dağlardan kend ne b r yol ka-
zarak den ze dökülüyor. Aşağı Düden Şelales  son 
derece özel b r deney m vaded yor. Lara’nın batı 
yakasında yer alan parkın kapısından g r nce ağaç-
ların ördüğü b r gökyüzünün altında p kn k ç n en 
uygun yerlerden b r yle karşılaşırsınız.

 Bu parçanın anlatımıyla lg l  olarak aşağıda-
k ler n hang s  söylenemez?

A) Açıklamaya yer ver lm şt r.

B) Söz sanatlarından yararlanılmıştır.

C) Olasılık çeren cümleler vardır.

D) Karşılaştırma yapılmıştır.

E) Anlatıcının duygusal etk lenmes  yansıtılmıştır.

3. Doğuyoruz, a lem z n b z m ç n hayal ett kler n  öğ-
renerek ve kabullenerek büyüyoruz. Sonrasında 
kend m ze ulaşmamız gereken hedefler ed n yo-
ruz. Okulda başarı, l şk lerde başarı, kar yerde ba-
şarı; başardığımızı düşündüğümüz her şey ç n l s-
teye b r t k atıyoruz. Hedefler m z, stekler m z ve 
sah p olmak sted kler m zle lg l  b tmeyen l stele-
r m zle hayat b r karnaval g b  görünüyor. Pek , sa-
h den öyle m ? T k attıklarımızın b ze neler kazan-
dırdığını düşünürken sev nen k m? A len z? Patro-
nunuz? Pekâla, s z bu karnavalın neres ndes n z?

 Bu parçanın anlatımıyla lg l  olarak aşağıda-
k lerden hang s  söylenemez?

A) K ş sel görüşler d le get r lm şt r.

B) Karşılaştırma yapılmıştır.

C) Mecazlı söyley şlere yer ver lm şt r. 

D) Soru cümleler yle anlatıma canlılık katılmıştır.

E) Benzetme yapılmıştır.

2. Göller Yöres ’nde yaşıyoruz. Burası adalarla kap-
lı ama su adalarıyla… Roller ters ne dönmüş. Bu 
sefer su parçaları b rb r nden karayla ayrılıyor. Göl-
ler  b rer b rer keşfett kçe büyük b r şaşkınlık ve 
hayranlıkla gördük k  adalar g b  göller n de kend  
karakterler  var. Hatta daha da fazlası, tamamen 
kend ler ne a t dünyaları var. Her göl kend  ş rsel 
dansını yapıyor ve bu dansın olağanüstü r tm n  
kes n bel rlenm ş sınırlarının ötes ne, karaya da 
yaymayı başarıyor.

 Bu parçanın anlatımıyla lg l  olarak aşağıda-
k lerden hang s  söylenemez?

A) Bet mley c  b r yol zlenm şt r.

B) Farklı yapıda cümlelere yer ver lm şt r.

C) K ş leşt rmeye başvurulmuştur.

D) Anlatıma duygular katılmıştır. 

E) B r alıntıya yer ver lm şt r. 

4. Dünyada metro ağını kuran ve traf k ışıklarını n-
sanlarla tanıştıran lk şeh r olan Londra’nın park-
larla bezel  yeş l doğasına bırakıyorum kend m . 
B ld ğ m ya da b lmed ğ m kültürler n b rçoğunu ay-
nı anda yan yana göreb ld ğ m, kozmopol tl ğ n uç-
larında gezen Londra’ya “b r defalık” desem sa-
dece kend m  kandırırım. Her g d ş mde b r sonra-
k  sefere bırakacağım gez lecek b r köşes , ed n -
lecek b r deney m , keşfed lecek b r tadı kalıyor. 
Artık b l yorum, Londra ç n da ma b r “sonrak  se-
fer” olacak.

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  vardır?

A) İk leme   B) Alıntı

C) Karşıtlık   D) Tahm n

                    E) Tanık gösterme 
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5. Sakız Adası’na sm n  veren damla sakızı hakkın-
da dünyadak  en kapsamlı lk ve tek müze olan 
Sakız Müzes , adadak  damla sakızı kültürünü de-
ney mlemek ç n en doğru adres. B l nen tar h  14. 
yüzyıla uzanan damla sakızı üret m n n tüm aşa-
malarının nterakt f b r şek lde anlatıldığı müze, 12 
b n metrekarel k gen ş b r alan üzer ne kurulu. Bu 
alanın 5 b n metrekares  sakız ağaçlarıyla bezel . 
2015 yılında açılan müzen n lk bölümünde gele-
neksel damla sakızı hakkında b lg ler, k nc  bölü-
münde damla sakızının ek m , şlenmes  ve ada-
dak  üret m sahaları, üçüncü bölümünde se dam-
la sakızını pazarlama tekn kler  ve bu ürünün ada 
ç n önem  anlatılıyor. Bu bölümlerden sonra bah-
çede damla sakızı ağaçları s z  m saf r ed yor.

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  yoktur?

A) Sayısal ver lerden yararlanma

B) Öner lere yer verme

C) D l n göndergesel şlev nden yararlanma

D) K ş leşt rmeye yer verme

E) Karşılaştırmadan yararlanma

8. Antalya ve çevres n  keşfedeb lmek ç n sonbahar 
büyük b r fırsat sunuyor. Şeh r merkez nde Kale -
ç  sokakları, Antalya Müzes nde çevre kazılardan 
gelen eserler nsanı kend ne hayran bırakıyor. Gü-
rüldeyen sesler yle Düden, Manavgat ve Kurşun-
lu Şelaleler  çok yakınlardan s z  usul usul çağırı-
yor. Çocuklarınız ben m çocuklarım g b  telefer ğe 
meraklıysa Ol mpos Telefer k’le 2365 metreye çık-
malısınız. Ol mpos’un sönmeyen ateş n  görmey , 
ant k kentler  z yaret etmey  de unutmayın.

 Bu parçanın anlatımıyla lg l  olarak aşağıda-
k lerden hang s  söylenemez?

A) Y nelemeden yararlanılmıştır.

B) Anlatıcının duygusal etk lenmes  yansıtılmıştır.

C) Değ ş k duyularla algılanab len ayrıntılar vardır.

D) Tanık göstermeye başvurulmuştur.

E) Öner lere yer ver lm şt r.

7. Yapılan b r araştırmaya göre gençler n sosyal med-
yayı kullanım sıklıkları, süreler  ve zamanları, bu 
mecrayla çok yakın l şk  ç nde olduklarının gös-
ter yor. Bu araştırmaya göre gençler n % 86’sı sos-
yal medyaya günde en az b r kez, % 72’s  se her 
gün b rkaç kez bağlanıyor. Her üç gençten b r  sos-
yal medyada günde en az üç saat geç r yor. Genç-
ler n en çok kullandığı sosyal medya mecrası % 
89 le Facebook. Bunu Youtube ve Instagram g -
b  paylaşım s teler  tak p ed yor. Tw tter da sosyal 
medyada popüler b r mecra. Gençler n % 45’  bu 
s tey  kullanıyor. Öğrenc ler n % 56’sı, çalışanla-
rın % 47’s , yükseköğret m mezunlarının % 49’u 
buradan paylaşımda bulunuyor.

 Yazar bu parçanın lk cümles ndek  savını nan-
dırıcı kılmak ç n, aşağıdak lerden hang s ne 
özell kle başvurmuştur?

A) Tanımlamalara yer vermeye

B) Öyküley c  anlatım yolunu seçmeye

C) Tanık göstermeye yer vermeye

D) Konuyu tartışma ç nde sunmaya

E) Sayısal ver lerden yararlanmaya

6. Yüzyıllardır sayısız meden yete ev sah pl ğ  yap-
mış bu topraklar, zeng n tar hî ve kültürel özell k-
ler  harmanlayarak b r “Meden yetler Beş ğ ” oluş-
turmuştur. Doğası, nsanı ve yöresel değerler yle 
öne çıkan Anadolu, m saf r ett ğ  herkes  büyüle-
meye devam ed yor. Büyük İskender’den T mur-
lenk’e kadar tar h n b rçok ünlü s masını ağırlamış 
bu coğrafyada Hatt lerden, H t tlere, Fr gyalılardan 
Galatlara, Romalılardan B zanslılara, Selçuklular-
dan Osmanlılara kadar sayısız meden yet n zle-
r ne tanık olursunuz. Bu zler  dünyanın sayılı gör-
sel zeng nl kler  arasında yer alan müzeler m z  
gezerek deney mleyeb l rs n z. 

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak lerden han-
g s  yoktur?

A) K ş leşt rme   B) Öner

C) Abartma   D) Adlandırma

                      E) Çoğullaştırma
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1. Aşağıdak ler n hang s nde cümley  oluşturan 
sözcükler n tümü addır?

A) Yaz tat l nde köye g tmey  düşünüyormuş.

B) Onun dışarıda k m  bekled ğ n  b lm yorum.

C) Ev n bahçes nde er k ağaçları vardı. 

D) Masmav  b r gölün kenarında kamp kurduk. 

E) Burada akşamları sokaklar çok tenha oluyor.

2. Gün batarken sula fesleğenler   

 Balkonun kokusu sokağa taşsın  

 Sokaklar kayıp çocuklar g b   

 Hırçındır, ürkek ve b raz şaşkın

 Bu d zelerde geçen altı ç z l  sözcüklerden han-
g s  ötek lerden farklı türded r?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

I II

III

IV

V

3. “K m  s mler, çoğul ek  almadıkları hâlde b rden 
fazla varlığı karşılayab l r.”

 Aşağıdak ler n hang s nde, altı ç z l  sözcük bu 
açıklamaya örnek olamaz?

A) Çoban, sürüsünü gür otlakların olduğu yayla-
lara doğru sürdü.

B) Kurul, raporunda ş ddet çer kl  oyunların genç-
lere zarar verd ğ n  bel rtt . 

C) Takımımız b rkaç yıldır genç ve yetenekl  oyun-
cuları transfer ed yor.

D) Her yıl bu vak tler okulda boya ve tad lat yapı-
lırdı. 

E) M lletvek ller n n hazırladığı yasa tasarısı Mec-
l se sunuldu. 

4. Aşağıdak  d zeler n hang s nde somut b r ada 
yer ver lmem şt r?

A) Gökyüzü sarardı o zaman bulutlar k rlend  

B) Uzun b r sess zl k oluyorsun dağlara baksam  

C) Uçaklar, gem ler, trenler ç z yorsun duvarlara  

D) Tek yaprak b le kıpırdamıyor nedense

E) Sevg , hoşgörü, dostluk yalanmış heps  

5. “Tür (c ns) adları, bazen özel ad olarak kullanıla-
b l r.”

 Buna göre aşağıdak  altı ç z l  sözcüklerden 
hang s  özel b r addır?

A) Hava o kadar kasvetl  k  yağmur yağacak.

B) Den z, dünkü sözler m ze çok alınmış. 

C) Toprak, cömert burada, ne ekersen z yet ş r. 

D) Ay ışığında dışarıya çıkıp sokaklarda dolaş-
tım b raz. 

E) Pamuk, ç ftç ler n göz bebeğ d r Çukurova’da.   

6. Bu hayâle uyur Bursa her gece

 Her şafak onunla uyanır, güler

 Gümüş aydınlıkta serv ler, güller

 Ser n hülyasıyla çeşmeler n n

 Başındayım sank  b r muc zen n

 Bu d zelerde aşağıdak lerden hang s  yoktur? 

A) Tek l s m   B) Çoğul s m

C) Özel s m   D) Soyut s m

                         E) Topluluk sm



İSİM (AD) - ZAMİR (ADIL)

9. Sens z yaşayamam dem şt  unutma bunu

 Yen den rastlarsan ona tanıyacaktır sen

 Bu d zelerde altı ç z l  zam rler n türler  sırasıy-
la aşağıdak ler n hang s nde ver lm şt r?

A) İşaret zam r  - şaret zam r

B) K ş  zam r  - şaret zam r

C) İşaret zam r  - k ş  zam r

D) Belg s z zam r - k ş  zam r

E) İşaret zam r  - dönüşlülük zam r

7. Aşağıdak ler n hang s nde k ş  adılı (zam r) kul-
lanılmamıştır?

A) Sen n okuduğun k tapları alab l r m y m? 

B) S z n s par şler n z  yet şt rmeye çalışıyoruz. 

C) Bana doğum günümde b r tablo hed ye ett .

D) Bunları masanın üstüne k m koymuş?

E) Onları yemeğe davet etmek y  b r f k rd . 

8. O yıllarda bu sokakta esk  b r köşk vardı. Burada 

oturan yaşlı kadın b ze masallar anlatırdı. Ancak 

yaşlı kadın öldükten sonra köşk yandı ve onun ye-

r ne yen  b r b na yapıldı.

 Bu parçada numaralanmış sözcüklerden han-
g ler  zam r değ ld r?

A) I. ve II. B) I. ve III. C) II. ve V.  

           D) III. ve IV.                  E) IV. ve V.

I II III

IV

V

12. Aşağıdak  cümleler n hang s nde belg s z za-
m r vardır?

A) Bu şler  b z yapacakmışız.

B) Bazı günler dışarıda yemek y yordu. 

C) Satın aldığı k tapların heps n  okumuş. 

D) Onun nerede olduğunu b lm yorum. 

E) Eşyaları dolaba kend s  yerleşt rm ş. 

13. Aşağıdak  cümleler n hang s nde, soru anlamı 
b r zam rle sağlanmıştır?

A) S z, İstanbul’a daha önce geld n z m ?

B) Onun ceb ne ne koyduğunu gördün mü?

C) Geçen yaz tat le nereye g tm şt n z?

D) Onlar bu b nanın kaçıncı katında otuyor?

E) Kurumda s z nle hang  yetk l  konuştu?

14. “K m  zam rler, özney  pek şt rerek bel rt rler. Bun-
lar tek başlarına asıl şahıs zam rler n n yer n  tu-
tab ld kler  g b , onlarla b rl kte de kullanılab l rler.”

 Aşağıdak  cümleler n hang s nde bu açıklama-
ya uygun b r zam r vardır?

A) Onun sözler nden b r şey anlamamıştım.

B) Bana göre anlatılanlar gerçekler  yansıtmıyor.

C) O, yıllar önce oraya çalışmak ç n g tm şt . 

D) Onun yardımsever olduğunu herkes b l r. 

E) Bu ev n bütün odalarını ben kend m boyadım. 

11. “O” sözcüğü, aşağıdak  cümleler n hang s nde 
k ş  adılı (şahıs zam r ) olarak kullanılmıştır?

A) O bahçeye cev z f danları d km şler. 

B) Bu konuları konuşmak ç n onunla buluştuk. 

C) Onları raflara d kkatl ce yerleşt r n. 

D) Annem ç çekler  göstererek onlara b raz su 
dök, ded . 

E) Onu yıllar önce b r fuarda satın almıştım. 

10. Aşağıdak ler n hang s nde lg  adılı vardır?

A) Sokaktak  gürültüyü duyan pencereye koştu. 

B) Öğleye doğru sabahk  fırtına d nm ş, güneş 
çıkmıştı. 

C) Tam maçı zlemeye başlamıştık k  elektr kler 
kes l verd . 

D) Onların ev  b z mk nden daha büyük ve gen şt .

E) Tren  kaçırınca b r sonrak ne b nmek ç n dört 
saat beklemek zorunda kaldık. 
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4. “Bu” sözcüğü, aşağıdak  d zeler n hang s nde 
tür bakımından ötek lerden farklıdır?

A) Var olan b r sen, b r ben, b r de bu bahar 

B) B lmezler k , bu hayatla yoktur alâkam 

C) Ne h kmett r bu, ne güzell kt r böyle 

D) Bu güler yüzlü adam ben değ l m

E) Her vak t bu rüzgâr böyle esmeyecek 

5. Aşağıdak  cümleler n hang s nde b r ad, b r-
den çok sıfatla n telenm şt r?

A) Sıcak günlerde sah le n p den ze g rerek se-
r nlerd k. 

B) Kadın, oğlunun ne kadar karakterl  ve başarı-
lı b r  olduğunu anlatır dururdu.  

C) Kış gel nce dağlar bembeyaz kar örtüsüyle 
kaplanırdı. 

D) Son yıllarda büyük kentlerde yeş l alanların ar-
tırılması ç n çalışmalar yapılıyor. 

E) Esk  arkadaşımla b r araya gel nce geçm şte-
k  günlerden konuştuk. 

1. Aşağıdak ler n hang s nde n teleme sıfatı kul-
lanılmamıştır?

A) Dedem esk  b r konakta oturuyor.

B) Okuldak  gen ş salonda spor yapıyoruz.

C) Maçtan önce taraftarlar heyecanlı görünüyor. 

D) Sıcak günlerde ağacın gölges nde otururduk.  

E) Yaylanın soğuk suyundan kana kana çt k.  

7. Aşağıdak  cümleler n hang s nde bel rtme sı-
fatı yoktur?

A) Bu sıcakta h çb r yere g demey z. 

B) İk  hafta sonra okullar tat l oluyor. 

C) Salonda güzel b r tablo vardı. 

D) Bazı üyeler toplantıya yet şemed . 

E) S ten n en güzel da res nde oturuyor. 

6. Aşağıdak  cümleler n hang s nde belg s z sıfat 
kullanılmamıştır?

A) Otel müşter ler m z bütün etk nl klerden ücret-
s z olarak faydalanab l r.

B) Hava yolu ş rket  uçağın saat n  değ şt r rken 
h çb r açıklama yapmadı. 

C) B ze bazı ş rket çalışanlarının zne çıkacağını 
söyled ler.

D) Tekn k serv s kısa zaman ç nde eve gelm şt .

E) Maçın b rkaç dak ka ç nde başlamasını bekl -
yoruz.

2. Aşağıdak ler n hang s nde şaret sıfatı vardır?

A) Kor dorun sonunda bekleme salonumuz var. 

B) Daha yolun yarısında otobüsten gar p sesler 
gelmeye başladı. 

C) Her alanda yüksek başarıyı hedeflemel y z. 

D) S ze o eşyalara dokunmamanızı söylem şt m. 

E) Buraya s z nle tartışmaya gelmem şt k. 

3. Aşağıdak ler n hang s nde sayı sıfatı yoktur?

A) Onunla ormandak  kampta dört gün kaldık.

B) B r zamanlar kent n dışında ormanlar vardı.

C) Bu apartmanın onuncu katında oturuyorlar. 

D) Ödül olarak hep m ze beşer cev z verm şt .

E) Onunla yarım saat sonra görüşeceğ z.


